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MIS TOOB EESTILE 
NELJIKMAAVÕISTLUS? 

Maadlejate tuleproov Los-Angelesiks. 
Sesti rahvusmeeskond: 

Põntson, Kristal Väli 
Praks, Kusnets, Neo, 

Trossman. 

Ed. Pütsep vigastusest 
võistlusvõimetu. 

Kuna käesoleval nädalal 
Stockholmis asetleidev neljik-
maavõistlus: Eesti-Rootsi-Sak» 
sa-Ungari kogu meie sportias-
konna närve ärevil hoiab,intes*v~ 
jaeerisime meeskonnaga kaa-
sasõiLvaid esindajaid nende loo
toste t eadasaamiseks voisluste 
võimaliku tulemuse kohta. Üldi
selt olid kõik mehed a rvamis tes 
tagasihoidlikud, ses t oleme sa
geli kibedaid pettumusi pida
nud üle elama^ kuid üldmulje 
kõigist jäi, et Eesti kõige vilet
samini ei peaks p la tseeruma. 

Kuid las' kõnelevad J, Vil
lemson, N. Kursman, Ä. Kukk 
ja A. Väli. 

(Vaata 5. Ihk.) 

DÄVOS — Euroopa talispordi pea-
5inna nimetust vääriv küla Schveiisis. 

Pilan vaatle tema mägedele. 

1TAGE 
AST 

Iga mööduv päev viib meid lähe
male pööripäevale ja näib, et talvje*-' 
taadi jõud sedapuhku jälle raugema 
lööb ia ta oma valge mantli meie 
kodumaa juhadelt ja nõlvakuilt koi 
ristab. Vaevalt kuu saame veel lund 
näha ja juba kevadpühad võime ke-* 
vadpäikeses veeta. Sellepärast, suu
satajad, kasutage veel viimaseid või-« 
maiusi lumel rühkimiseks! Meie tall 
on ju lühike ja sellepärast ka iga 
hetk sellest kullaga kaalutav. Prae-i 
gu aga viimast kasutades on meie 
vorm ka järgnevaks talveks rohkeim 
ette valmistatud. Sellepärast: suus
kadele ja sukeldume viimse lume 
möllu! 

a 
Kõrval pilt Saksa bobsleigh esjvõist-
luste meistermeeskonnast hädaohtli

ku! kurvel. 
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Mis saab meie taiisDordist! 
Talispordi hooaeg on meil möö

dumas. Vaevalt nädal — paar 
võib loota kestva külma peale, 
kuna varsti keskpäevane päike 
omale andi hakkab nõudma ja 
jääd sulatama. Siis tulevad pa-
nipaika p^rmc: uisud ja suusad. 
Praegu on juba peetud esivõistlu
sed ja ametlik hooaeg mööda, mis 
pärast võil) tõmmata joone alla 
senisele tegevusele ja arvamist 
avaidada tuleviku kohta. 

Talispordi aladest on suusata
mine hoogu võtmas. Rahvas asub 
suuskadele. Maal on ta muutunud 
{.üikumise. abinõuks, linnas aga ko
danikud leiavad meelelahutust 
vabal silmapilgul metsavahel suus
kadel sõites. Ikka uusi jüngreid 
tuleb juure, ikka kogukamaks 
muutub suusatajate pere ning 
suusatamine muutub massiliseks. 

Ka suusatamise esivõistlused 
leiavad järjest suur mat osavõtmist 
ning võib arvata, et varsti võist
lejaid ei tule arvestada kümnetega, 
vaid sadadega. Peaks lootma, et 
varsti ei peeta ainult ühed üle
riiklikud suusaesivõistlused eraor
ganisatsioonide sportlastele, vaid 
et iga maakond omad esivõistlu
sed korraldab. 

Kuid kurvem on seisukord 
jääpallis, kiiruisutamises ja iluui
sutamise alal. 

jääpallis peeii varemalt mitmeid 
esivõistlusi. Tänavu needki kui
vasid kokku ning ülemaalistest 
võistlustest võttis osa ainult 4 
meeskonda: 3 Tallinnast ja üks 
Tartust, Muialt linnadest, kõne
lemata alevitest ja alevikkudest 
V>ole midagi kuulda jääpallis!. 

Tingitud on see vahest mit
mest asjaolust. Puuduvad sood
sad jääväljad, mis normaal (mõõtu
de järele võimaldaks jääpalli män
gimist Paljudes kohtades liuväl
jadeks kasutatakse tiike, jõg,esidf 

järvi, mis mõõdu poolest liiga 
tiilukesed jääpalli mängimiseks. 

Teiseks mõjuvaks asjaoluks on 
kahtlematult vastaste puudumine. 
Vähe sellest, et paarisaja kilo
meetri taga on mõni teine mees
kond. Sellega saab paremal juhul 
aasta jooksul ühe mängu maha 
lüüa. Sõit läheb kalliks ja nõuab 
seltsilt juuremaksu, mida kitsa) 
ajal kuidagi ei taheta ega suudeta 
teha. jääpalli meeskond vajab 11 
mängijat, kellele lisaks tulevad veel 
varumehed, nii et ikka ..komplekt" 
mängijate saamiseks vajatakse. 
Väikeses keskuses on raske leida 
niipalju jääpallitajaid. Kuid ikkagi 
puudub vastane ja sellega kaob 
huvi asja vastu. 

Sellepärast peaks taiispordiliit 
tõsiselt kaaluma, kuidas talvel 
rühmspordile hinge sees hoida 
Tuleks mõtteid mõlgutada selle 
üle, kas mitte üle minna ja ap al
ult jäähoki mängudele, mida meie 
naabrid juba aastate jooksul har
rastavad ja mis hoogsalt levinenud 
Euroopas, leides vaimustatud poo
lehoidu Ameerika ühisriikides ja 
Kanadas, kes sel alal tõsised vir
tuoosid, jäjähoki nõuab poole väik
sema jäävälja kui jääpall. Mees
kond koosneb ainult kuuest män
gijast. Seega ühest jääpalli 'män
gijate komplektist saab juba kaks 
jäähoki meeskonda. Nii jätkub 
mängi aid otsekohe kahe me:skon-
na jaoks ja võistluste korraldamise 
küsimus kergem lahendatud. Oma 
\ oo ja kiirusega see mäng võib 

leida elavat kaasaelamist ka pealt
vaatajate poolt. Tõsi, et jäähoki 
meeskonna varustus maksab roh
kem kui jääpalli jaoks, kuid varus
tuse soetamine on ühekordne ku
lu. Lahendada suudetakse küsimus 
paraja liuvälja ja mängijate leid
misega. 

I l u u i s u t a m i n e on meeldi
vam ala talisportidest. Vähemalt 
pealinnas iluuisutamise esivõistlu
sed ja demonstratsioonid leiavad 
tõsist hindamist publiku poolt. 
Kuid siin on võistlejate pere kokku 
kuivanud. Esivõistiustest osa võt
mas kümmekond inimešlt vaatamata 
sellele, et need toimusid Ä ja B 
klassis, meestele, naistele ja paa
ridele. Ainult üks võistleja Tartust; 
kust varemalt välja tulid tõsised 

võistlejad ning õigustatult loor
bereid lõikasid. Tänapäeval on 
pere kokku kuivanud ja kas lei
takse selle ala elustamiseks värs
ket verd on rohkem kui küsitav. 
Kas Uit siin midagi suudab ära te
ha, on rohkem kui küsitav. Ometi 
vääriks küsimus lähemat puudu
tamist. 

Rohkemal määral on soiku jää
nud kiiruisutamine. Kui iluuisuta
mise alal üksikud võistlejad veel 
tehtud töö ja nähtud vaeva jä
rele võimetes arenevad, siis kiir
uisutamine käib tõsist nälja mara
toni. Meie naabrid ületavad meid 
sel alal kergelt, ning pealegi mas
siliselt. Kuid siin valitseb talveune 
asemel midagi muud, mis hoiab 
inimesi tagasi võistlustesse mine

mast ja harjutamast. Oleme siingi 
rahvusvahelistest tagajärgedest 
kaugel maas vaatamata sellele, et 
meil tali kestab keskmiselt kolm 
kuud, mis ajal liuväljad avatud. 

Kiiruisutamises vana kaader 
hakkab välja langema. Kuid noori 
juure tulemas on vähe ja visalt. 
Oma iseloomu poolest on siin ker
gem mõjutada välispidise ergutu
sega ning selleks küsimuseks taii
spordiliit peaks veidi pead murd
ma, kuidas võistlejate arvu suu
rendada, mis sellega ka juba ise
enesest tõstab võistlejate võimeid. 

järgmiseks hooajaks peakski ta
iispordiliit mõne elluviidava kava 
koostama .millega võiks sportimi
sele ergutada laiemaid hulki. 

Harry Visman. 

On meil vaja eriteadlasi veespordi alalt? 
£. Hatneri referaat Tartu spordtitegelaste päeval. 

Tunnen enese lumehangel lend
levaks südasuve liblikaks, kui 
pean keset talvet kõnelema uju
misest. — Aga, kujutlegem, et ei 
ole külma, vaid on päike ja läm
matav soe. 

Meil on levinenud eelarvamine, 
nagu väike Eesti ei jõuaks ene
sele soetada eriala inimesi üksi
kuile spordialadele, sest meie eri-
alalised tööväljad olevat väga pii
ratud. — Seesugusest huvitavast, 
napilt põhjendatust eelarvamisest 
on kasvanud meile imelik taud. — 
Nimelt, meie spordijuhid ja orga-
saatorid on katsunud endile han
kida ainult üldteadmisi kogu spor
di tööst, jättes rõhu panemata ük
sikasjalisemale süvenemisele üksi
kuisse aladesse, ja tulemuseks on 
see, et meil leidub suurepäraseid 
üldteadmistega spordiõpetajaid, 
kuid eriteadlasi vaid üksikuid. Sel
le tagajärjeks jälle omakorda ori 
seisukord, mida võiksime nimeta
da paasikivistuseks enamiku meil 
harrastatavis spordialades. — Me 
oleme jõudnud omapead arenedes 
kuhugi sinnani, kuhu meie tead
mised ja pisikesed kogemused ula
tuvad — ja siis tuleb seisak, sest 
meie ja meie üldteadmistega spor
dijuhid oleme tühjaks ammutatud. 
Aga. seisakut ei ole, algab tagasi
minek, huvi kaotus, sellele järg
neb käega löömine. See on sage
damaks põhjuseks, miks meie 
sportlaste tegevusiga on nii lü
hike ja enneaegne, see on viga, 
miks meie spordiliikumine kiratseb 
ja selle tase nii madal. 

Ongi seda meil nähtud, eks ole 
võetud välistreenereid mõnel alal, 
makstud neile paari suvekuu eest 
suuri summasid ja oldud arvami
sel, et nüüd on meil käes need 
kõige paremad. — Äga kui kü
sida, kes on need mehed, kes käi
vad meil raha teenimas? Keda la
sevad välismaa seltsid ära? Kind
lasti mitte häid. Kuid eestlasele ei 
ole see sageli tähtis, kas ta on 
hea või halb, peaasi kui ta aga 
mõni ameeriklane või ungarlane 
on. Võõras tuleb ja läheb, juba 
teadmine, et ta on ajutine, ei ko
husta teda suuremaks tööks. Teine 
asi oleks välistreeneritega siis, kui 
meil endil juba midagi süstemaati
list olemas, siis saaks välistreene
riga teataval määral värsket vörd ; 
kuid nagu teada, on meie sportline 
tase hirmus ebaühtlane, nii et me 

isegi ei oska seal kuidagi orien
teeruda. Mis teeb seal välistree
ner, kes viibib kohapeal sageli 
nädalaid, paremal juhul kuid. 

Aeg oleks juba lõpetada katse
tamisi muulastega ja saata aeg
ajalt omi inimesi välismaile eri
aladesse süvenema, see tasuks end 
hiljem mitmekordselt. Hea oleks 
kui meil terve Eesti kohta oleks 
ükski spetsialist, kes oskaks õpe
tada ja ühtlasi ka tunneks orga
niseerimistööd vastaval alal. Se
da on meil hädasti va^a, sest prae
gu, peab ütlema, lonkab meie 
veesportline liikumine kõvasti. 

Tuleb õtse imestada meie uju
late seisukorda üle maa, mõni ük
sik koht välja arvatud, nende hul
gas ka Tartu, on asi hämmastavalt 
halb. Otse naeruväärne aga meie 
suurimais suvituskohtades Pärnus, 
Narva-Jõesuus, Kuresaares, see! 
ma kordan, ei olegi basseine. See 
oleneb sellest, et meil ei osata 
vahet teha suplemise ja ujumise 
vahel. Sisebasseiriidest ei maksa 
rääkidagi, neid peale Tallinnas 
oleva häbariku ei leidu. — Sel
line mannetu seisukord on esile 
manatud meie veespordi organi-
sioonide elujõuetusest. — Ei saa 
öelda, et meil neid organisatsioo
ne oleks liiga vähe; ei, neid vee
spordi seltse ja spordiseltside vee
spordi osakondi on ennem liiasti, 
rohkem kui vaja asja edukaks are
nemiseks. Näib nagu oleks meil 
levinenud mingisugune mikroobi-
liste seltside epideemia, asi on kis
tud tuhandeks lõhki igasuguste 
kiikede ja klikekeste vahel. Sel
lise pudenemine on esile kutsu
nud lahkhelid, lahkhelid omakor
da on aga sagedasti päritud maalt, 
kus asi ei libise õiget rada. Kus ei 
ole korralikku tööd, seal täidavad 
selle aset riiud ja tühjad jutud. — 
Puuduvad organisaatorid, puudu
vad tööjuhatajad. 

Igasugused sisemised intriigid ja 
peamiselt võistluse ümber keer
lev asjaajamine meie veespordi-
seltsides hoiavad laiemate ring
kondade porv-r.hoiu nende vastu 
leigena. Seltsi astuvad vaid suu
red ja pisikesed ,,tuusad", har
va harilik surelik. — Seltside poolt 
korraldatud ujumise kursused ei 
tungi massi, vaid kujunevad ta
valiselt meie noortele veespordi 
võsudeie lahjaks väetiseks. — 
Seltside personaalne juurekasv 

võrdlemisi väike, ujujate mater
jal piiratud. — Puudub organi
seerija käsi, kes oskaks äratada 
huvi massis ujumise vastu. Mass 
ei tea meil ujumisest peaaegu 
muud peale selle, et see karastab. 
Räägitakse ju küll, et ujumine on 
ideaalne sport, kuid ei teata isegi 
mis see tähendab. — Vaesed ini
mesed, rnida nad küll mõtlevad,, 
kui nad selle ideaalsusega endid 
sageli nuhtlevad, uputavad ja kül
metavad. Seda kõike on võima
lik ära hoida, kui asi oleks vä
hegi organiseeritud. — Aga meil 
suppe!asutustes, kus päevas käib 
tuhandeid suplejaid ei ole ühtegi 
asutuse õpetajat, kellelt inimesed 
võiksid nõu küsida ehk õpetust 
paluda. Meie suuremad suvitus-
plaašid ei tunne spordi ega uju-
misõpetajaid, ei tunta vajadust 
,:ende järele. Tänendab, tuieb us
kuma jääda, et ei leidu vist meie 
seesuguseid, kes suudaks midagi 
pakkuda. Kahetsusväärsemad aga 
kui mass on meie noored vee
sporti ased, kes teevad omas eba
teadlikkuses endile kurja liiga. 
Nende kohta võib öelda, et hulk 
noori inimesi rikub oma tervist ja 
viidab aega tühja tuule tallami
sega, milleks osutuvad igasugused 
korrapäratused ja teadlikkuselus. 
Kui t e olete neid tähele pannud, 
siis võite öelda, et suur protsent 
neist on nõgusselgseid ja kahtle
mata on neist paljud südamehai
ged, ja enamik niisugused mitte-
midagi tegijad, kes päeva läbi uju
las vahivad ilma, et nad muud 
midagi korda saadaks; loen ka se
da defektiks, mis on haigus oma 
nimega. Need vead ja palju muid 
võib noor inimene kergesti oman
dada, kui ta tegutseb omapead, ju
hita, nõuandjata. 

Lõpu lohutuseks tahaksin öelda, 
et huvi asja vastu on viimaste 
aastatega üha tõusnud. Tervitata
vamad nähted sel alal on 
kooliõpilaste ujumiskursused, mi
da korraldatud juba mõnda aastat 
Tallinnas õppetöö vaheaegadel. 
Samuti võib ka mainida soojadel 
aegadel ,,väikesi värinaid" ajale
his, siin-seal veespordi kohta. Asi 
nagu hakkaks pisi-tasa hoogu võt
ma. 

Aga kõige suurem puudus on 
meil ikkagi meestest, kes õpetak
sid eesti rahva ujuma, kuid praegu 
meil supeldakse alles. 
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Kuidas Eesti suusatamismeister 
SRohkem järjekindlust 
retkeid treeningsõidul. 

Suusaspordi levinemisel viimasel 
ajal, kus eriti käesoleval hooajal 
nii palju noori üle maa lumistele 
radadele asunud ja veel rohkem asu
mas, intervjueeris „E. Spordileht" 
meie vastset suusatamismeistrit Fe
liks Parret, mis peaks huvitama nii 
paljud noori. — Lühedane kasvuga, 
loomult sümpaatlik, nii astus ta vas
tu nende ridade kirjutajale oma tee
nistuskohas Tallinna Krediitpangas. 

„Või kuidas ma asusin üldse suu-' 
satamisele ?" 

1920. a. sai Feliks Parre püha-
dekingina suusad. Hakanud siis 
teiste omasuguste poistega nendel 
möllama ning ajanud esimesi lume-
vagusid Rootsi kantsi ümber. Esi
algu olnud see naljatamine, kuid 
pikapeale kleepunud suusad juba 
kindlamalt jalgade alla ja Parre söan
danud juba üksi pikema 20 Kim. 
retke Harku ette võtta. See oli aeg, 
kus suusatajaid naha oli veel ha-

ja pikemakestvusega p p&ffQ h a f j u t a b ? 
rulduseks! Kaubanduskooli Õpilase
na saanud mees juba ergutust koo
lisõpradea, kelleks oli Eesti esimesi 
suusatamispioneere Hallik, Hacker ja 
Kallaste. 1924. a. võitis Parre kooli 
omavahelised võistlused ja siit peäle 
hakanud asi edenema. Samal aastal 
tuii ta Kristinentali heinamaal peetud 
5 kim. esivõistlustel tolleaegsete 
tuusade Papa ja Lesta järele kol
mandaks. 

See oli vesi veskile ja juhatas 
mehe uude ajajärku, ja ta leidis 
küllaldaselt huvi Eestit külastanud 
soomlase Palmroos! ja teiste inst
ruktorite juhiste! oma iseseisva 
kindlastisteemilise treeningkava Kok
kuseadmiseks ja seile läbiviimiseks. 
Võistles, k«s vähegi sai, tuli koh
tadele ja ka võitjaks, ja kui sat
tus ebaõnnestustele, siis ei heidu
tanud see. Parre ei loobunud oma 
oma lemmikuks muutunud alast ja j 
võttis iga võistlust kui hea kogemuse 

S aastal II Tapa Malevkonna S p e i l i l 
Saavutatud staadion, rahva heasuhtumine ja mõõ

dukas tõus kõigil spordialadel. 

omandamist ja kõva treeningut. Ning 
käesoleval hooajal leidis ta teeni
tult kroonimist meistrikstulekuga 30 
kim. sõidus, kus Parre võitis ka 
neid tunnustautd jõude, kellele ta 
varematel võistlustel ehk kapitulee-
ruma pidi. 

Kõrvalseisvalle näis vast üllatu -
senagi F. Parre tänavune suurvõit. 
Kuid kui arvestada seda püsivust 
ja energiat, mida Parre viimastel 
aastatel oma treeningul näidanud, siis 
peab tunnustama, et meistritiitel on 
õige mehe leidnud. 

Kuidas siis vastne meister tree
nib? 

Kõige pealt on Parre täiskarsk
lane ni i alkoholilt kui nikotiinilt! 
Ettevalmistusega algab ta juba ok
toobris, kui veel lund ei oie.Võtab 
ette pikemad jalgsi retkeid, alusta-
tades 20 km. ümber ja suurendades 
retke ulatust nädal-nädalalt kuni 
85 kim. jõutud. Siis on detsember 
käes ja värske lumi luhtadel. Va
hepeal on ka tublisti siht võimlemist 
tehtud ja kaks korda nädalas sau
nas käidud. ..Saunata pole treening 
mõeldav!" lausub Parre. Ainult mas-
saashi ta ei tarvita. Kuigi jalgsi 
retked pikaks veninud, ei luba see 
siiski veel suuskadele asudes kohe 
sama ulatust sõiduks kasutada. Tuleb 
alata jälle tagasihoidlikult ja ainult 
nädal-nädalalt sõitude kestvust tõs
ta. Sellega koos käib sõidutempo 
tugevndamine ja spurdid. 

Kõike neid retkeid ja sõite on 
Parre üksi harjutanud, kuna pofe 
leidnud omale seni kaaslast. Üldse 
kaebab Parre, et meie suusatajad vä
he harjutavad ja nende treening; 
enam juhuslikku laadi põdevat. Par
re suusatab iga nädal 150 kim. malm» 
kuid peab seda veelgi väheseks, Kua 
võtta eeskujuks soomlasi. Meie ta
li on pealegi lühike, ja kui tunned 
suusatamises parajasse heaollu sat
tunud olevat, on lumi haihtumas!. 
Sellepärast ka enam sügisesi retkeid 
„kuival maal", kui tahad hooajal 
õiges vormsi olla. Ja veel: suu
satada, suusatada ja veel kord suu*-
satada! Ka enne võistlusi ei tohi 
palju puhata. Kui võistlused püha-
päeval, siis tee viimane retk kolma
päeval ,selle järgi k e r g e saun ja 
siis ära vaata enam suuskadele. 

Usume, et praegu võrsuva-d noo
red paljugi võiksid Parrest eesku
ju võtta oma treeningsüsteemi koos
tamisel. ) 

F. Parre on praegu 24 aastat 
vana, kuid tuleviku ennustusis on 
ta tagasihoidlik. Harjutada ja har
jutada mõtleb ta, eks siis selle vili 
kõige paremini võistlustel peegeldub 
Sel hooajal kavatseb ta igatahes 
veel startida. Üldiselt peab Parre 
siiski meie talvel napiks, et Eestfe 
rahvusvaheliselt tippklassi melu 
kelleski areneks. Parimaks tunnus
tuseks Eesti suusasportiasse oleks 
see, kui ta rahvusvahelise kesKpä-
rase nivoo saavutab. Eks näib?! 

Viljandi maakonna 
suusavõistlused. 

30 km. — Stiim, 10 km. — Braun ja 5 km.—Kaur. 

Tapa. parimad nahkkuulirüütlid. — Seisavad: mlk. pealik O. otokeby, 
ts. Mikkin (kapten), Plutus, Gabriel, Tamm, Loorberg, Ruu, vahek. Itn. 
Rebane ja sportklubi esimees A. Adorf. Ees: Esberg, Liblik, Kuulmata, 
Reitsak ja Kivikink. Puuduvad kaks paremat: Kull ja Jahimann. 

Kuulus „vorstilinn" Tapa on sa
geli enese ühest kui teisest spordi
sündmusest kõnelema pannud. Ja 
sportlised tõusud ja mõõnad on seal 
sagedased. Sest eestkätt on Tapa 
läbikäidav Unn, kus elatakse, pea
tutakse, et siis jälle kolid Kokku aja
da ja sellest Eesti raudteede suuri
mast sõlmpunktist omale siht valida 
valgumiseks üle Eesti. Sellest ka
h ige , et Tapa sport pole käinud 
pidevat rada ja selle nivoo hüpel-
r.ud Eesti meistrite küünita misest 
kuni algepooki tagasi. Palju häid 
sportlasi on Tapa „ilmale" annud: 
Laurson, Reinfeldt, Silberad, mõned 
tõstjad ^maadlejad jne. Tapa end. 
seltsil Spordil oli ka heaklassiline 
jalgpallimeeskond aastaid 7—8 ta
gasi, kes üritas B klassi meistritiit
li Kalevilt näpsama ja teda Tapal 
i.unagi lõi 4 :3 . Paremad mehed ka
dusid aga pealinna ja jalgpallitase 
lõ; tagasi. Kuid surnud pole ta ku
nagi. Aastat paar kogumist ja nii 
oli ka Kaitseliidu Tapa ma
levkonna sportklubi vana Spordi 
ot:-esem järeltulija, kui tookordsed 
ke kkooli noored Mikkin, Ruil, Kuü 
j . I. Spordi varemetele 1927. a. uue 
spordiklubi asutasid. Nüüd pühitseb 
L-pordiklubi oma viieaastase 
tegevuse juubelt. Aeg ei iole küll 
pi.vk, kuid küllaldane, et selle juu
re; tagasivaatlikult peatuda. 

Kuigi 1927. a. spordiklubi kaitse
liidu juure asutati, puudas tal vanade 
toetus, majanduslised ressursid olid 
nu lil, kuid tegutsemisiha ja noorus
lik ind taevani. Tekkis võitlus noo
re ja vana generatsiooni vahel, mis 
kestis viimase aastani ja alles nüüd 
näivad noored peäle tõusnud olevat. 
Sportlikuks kandealaks oli peami
se t jalgpall, milles algeast*:ii löö
di kõiki ümberkaudseid linnu: ReK< 

veret, Paidet, Viljandit, rääkimata 
väiksematest kolkastest. See andis 
elujulgust, ja kui 1929. a. Tallinnast 
siirdus Tapa spordielu juhtimisele 
teatud staashi omandanud fl. Adorf, 
leidis ta hea aluspinna. Seni oli 
tegutsenud illegaalselt, kuid nüüd 
registreeriti pea kõikidesse erini-
tudesse ja algas veel kibedam te-
gutsemisetuhin, Väjkeste kõikumis-
tega jõuti 1931. a. hooajani, kusi 
võis juba konstateerida tubli edu 
kõigil harrastatavatel spordialadel. 

Lõpuks kõigile viidi ka Tapa 
staadion vastuvõetavasse seisukorda. 
Staadionil tuli küll üle elada palju 
vintsutusi ja kilplase tööd, kuid 
valmis ta sai. Ta tarvitab küll veel 
palju tööd ja rahasummasid, kuid 
peaasi: alus on käes. 

Ka rahva suhtumine on hea ja 
võistlused jalgpallis, kergejõustikus 
leiavad küllaldaselt pealtvaatajaid 
ning rahamaksjaid. 

Kui asuda üksikute spordialade 
juure, siis on populaarsemaks ja 
lemmikalaks jäänud Tapal jalgpall. 
1929. a. hooaeg oli üks helgemaid, 
kui võisteldi tugevas Kesk-Eesti 
ringkonnas ja rühiti võidukalt fi
naalini. Täielisel üleolekul loovuta
ti aga penaltyga 0:1 võit Pärnu 
JK-ile. Samal aastal võideti aga lii
duklassi kuuluvat Tartu JK 4 : 1 ! 
linnavõistlusel rekordiliselt Rakveret 
1 0 : l u ja ia.!gpal!i juubeükarika. 
Järgmine aasta viis rea jõude laiali 
kaitseväkke ning jalgpalli vejdi ta
gasi. Siiski olid mainimisväärt tublid 
heitlused liiduklassi rühkiva PuhKe-
koduga 0:1 penaltyst ja võit Narva 
Hokiklubi iile 1:0. — Viimane, 1931. 
aästc üooaeg oli uueks tõusuks. Nar
va Hokiklubi, kes alles triumfeeri
nud Estonia ü!e, kaotas Täpale oma 
kodu väljal üllatuslikult 3:4. Linna-

Älati laupäeval 5. skp. 10 km. 
suusatamisega. Kõvemaid „tuuse" 
olid Koovit ja Stiim, kes aga ei lä
bistanud üht kontrollposti ja nende 
aegu seetõttu ei arvestatud. Võitis 
Braun, ajaga 1 tund 15 min. Kooviti 
aeg oli 40 min. 56 sek. ja Stiimil 
mi:32 min. B klassi 5 km. võistles 
7 osavõtjat, tee oli äärmiselt mägine 
ja raske, ajad siiski Kaunis head. 

Pühapäeval olid esmajoones suu-
sahüppevõistlused. Mägi oh väga 
kõva ja libedaks nühitud, mistõttu 
paljud murdsid suuski. Hüppama oli 
tulnud ka O. Veldeman Tallinnast, 
kes võitis ka esikoha 19,80 meetriga. 
Teise koha sai Stern, kellelt edas
pidi veelgi paremaid tagajärgi ooda
ta, kuna ta alles noor hüppaja. Stern 
saavutas puhtalt 19 m. 

30 km. üldklassis olid jällegi va
nad vastased — Stiim ja Koovit 
koos. Stiim väljus 4-ndana, Koovit 
5-ndana. Juba esimesel kilomeetril 
möödusid mõlemad teistest võistle
jatest, vedades kumbki kordamööda. 
Esmeise ringi järele näidati aegu: 
Koovit — 1:18.40 ja Stiim — 1:19.20. 
Koovit vedas kuni umbes 25 km., 
siis möödus tast Stiim ja tõi end tu-

võistlus Tallinnaga andis aga viigi 
1:1, kuigi pealinna esitas Kalevi
poeg täiendatud TJK ja Põhjala män
gijatega. See hooaeg oli eriti võimas 
ja sellest kerkis ka tahe spordiklubi 
Ä klassi pääsemiseks. Selle kättesaa
misel saaks Tapa tugevat hoogu 
jõudsamaks tõusuks. 

Viie aasta jooksul on sportklubi 
pidanud 54 matschi, neist võidetud 
28 ia viigistatud 7. Väravate bilanss 
aktiivne 143:109. Suurimateks vä-
raväküttideks osutunud: Mikkin — 
52, Kull — 27 ja Plutus 25 väravaga. 
Kõige rohkem klubi värves esine
nud: Mikkin ja Ruil 59, Kull 48 
ja Reitsak 47 korda. 

K e r g e j õ u s t i k u s on samuti 
aästa-aastalt saavutused tõusnud. 
Parimateks meesteks olnud Reitsak, 
Kobbin, Kuulmatad, Strömberg, Ro
senbaum j . t , kelle käes suurem 
osa maakonna rekorditest. Saavu
tustest oleks märkida: oha Reit
sak 55,12, ketas Reitsak ja Kob
bin üle 38,00 ja kuulis üle 12.00 
kolm meest, kolmik Kobbin 13,41, 

geva Iõppspurdiga esimeseks. Aeg 
— 2 tundi 29.40 min. Vanameister 
Koovita — 2:32.40. Imelikuna näib, 
et teine ring sõideti kiiremalt, mis* 
tingitud tugevast konkurentsist. 

Võistluste tehnilised tagajärjed: 
B klassi 5 km.: 
1. L. Kaur (Vilj. kaitsel, sp. klubi) 

— 25,22 min.; 2. Bergman (sama) 
— 25,54 min.; 3. Taar (Noorseppade 
sp. kl.) — 26,32 min. 

Üldklassi 10 km.: 
1. Braun (Politsei sp. kl) — 1:15 

tunai; 2. Jürine (kaitsel.) — 1:19,30 
t.; 3. Roots (Sp. s. Tulevik) »— 
1:19,48 t. 

30 km. üldklassis: 
1. Stiim (Tall. Kalev) — 2 tundi 

29,40 min.; 2. Koovit (sama) — 
2:32,40 t.; 3. Braun (Politsei sp. 
kl.) — 3:01,03 1 ; 4. Kaur (kaitses, 
sp. kl.) — 3:06,18 t. 

Noorte 2,5 km.: 
1. Kamar — 8,25 min.; 2. Rootsi 

— 8,50 min.; 3. Graf — 8,57 min. 
Hüpped: 
1. O. Veldeman — 19,80 m.; 2, 

E. Stern — 19,00 m.; 3. Lepik — 
18,70 m. 

teivas Kobbin 3,41, 100 nr. Strön*-
berg 11,5 ja 200 m. 24,1 jne. 

K ä s i p a l l on kandnud vasta
vate ruumide puudumisel juhuslikku 
laadi. On siiski ette võetud retkeid 
Pärnu, Tartu ja Narva. Viimast või
deti ka korvpalli linnavõistlusel. 

T a l i s p o r d i s t on eriti viima-* 
sel ajal suusatamine hoogsaks muu
tunud. Sportklübil on hea suusa
tajate kaader Kase, Putki, Noormet
sa, Fatali, Jahimanni j . t. näol, kes 
esinenud edukalt kaitseliidu võist
lustel ja tähesõidul Järva-Jaani. Liu-
välju kanalisatsiooni puudumisel OH 
raske asutada olnud, kuid on pee
tud siiski ka jääpallivõistlusi koha
peal ja Rakverega. 

See on kokkuvõetult Tapa sport
klubi 5 aastat. Jääb loota, et järg
mine „viisaastak" senisele veel roh~ 
kem edu üsaks toob. 

Praegu töötab sportklubi malev
konnast lahus iseseisvalt Ja ta ju
hatusse kuulusid viimasel kuul: esi
mees Ä. Adorf, abi H. Mäkkin, lae
kur K. Tents, sekretär R. Ruil Ja 
varahoidja V. Kull. 
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Mägirahvaste võluvaimaid sporte, mis kaasa tõmbaks ka meid. PäiKese-
ittülas rühkida takistustega võisteldes ikka kõrgemale, kõrgemale. . 

Voldemar Treiberg sõitis 30 klm. 1:49,14 
Käesoleval aastal pidas 1. diviis 

oma traditsioonilised suusavõistlused 
Rakveres 3., 4., 5. ja 6. märtsil. 
Võistlustest osavõtjaid oli kokku kõi
gist väeosadest üle 60 mehe. Sõi
dutee oli eriti hea ja ilmad sõiduks 
soodsad, nii et üksikutel aladel saa
vutati õtse hiilge-tagajärgi. 

Neljapäeval ja reedel startisid 
Palvemaja mäelt 10-ne km. sõiduks 
52 meest Marsruudi suusahüppemäe 
juurest üle Vinni mägestiku kuni Jup-
ri veskini ja sealt kaares tagasi lä
bistas ajateenijaist kõjge enne rm. 
foh. Reio (1. rüg. 2. pat.), aeg — 
45 min. 15,5 sek.; 2. rm. Sergei 
Zunoft ' (1. r. 2. p.)f aeg — 46.56 
min.; 3. Peeter Poha. Kaadri aeg 
oli veidi parem. 'Neist saavutas esi
koha v. allohv. Kuusenthal (1. rüg. 
2. pat.), ajaga — 43 min. 33 sek.; 
2. n. allohv. Ernst Vilberg (1. r. 2.faJ) 

— 44 min. 36 sek.; 3. Mn. Mõttus 
(1. r. 3. p.) — 44 min. 55 šek. 

Patrullsiuusatamise võitis 1. suur
tükiväe grupi patrull ajaga 50 m. 
08,2 sek. 

Võistluste triumfiks kujunes pü
hapäevane 30 km. suusatamine, kus 
n. allohv. Voldemar Treiberg (1. rüg. 
2. pat.) läbistas maa-ala 1 tunni 49 
min. 14 sek. Teise koha sai vana
meister n. ltn. Oskar Mõttus — 1 t 
50 min. 45 sek.; 3. n. allohv. Vaine 
<— 1 t. 54 min. 09 sek.; 4.n. allohv. 
Viiberg — 1:54.30; 5. V. allohv. 
Kask — 1:56.35; 6. n. allohv. Ku-
senthal — 1:57.24. 

Võistlusi võib kõigiti kordalämu-
teks pidada ja nagu nähtub saavu
tatud tagajärgedest, on Rakvere oma 
ümbrusega parimaks suusavõistluste 
kohaks Eestis, kus võib saavutada 
häid tagajärgi. 

Suusatamisvõistlused 
Tapal. 

28. veebruari pühapäeval korral
das K. L. Tapa •sportklubi kaua 
•aja kohta suuremad kohalikud suuda-
tfdistlused. Kuna rahva seas suusa
tamise elustamiseks kõiksugu kuulu
tuste ja marshruuti märkivate käär
udega tugevat propagandat o!i teh
tud, siis kubises start ja finish rah
vast. Ka teel leidus palju uudishi-
ttiulikke, kes koguni suuskadel püüd
sid võistlust jälgida. 

Võistlesid meeskonna jooksus ko
halik kaitseliit ja garnison, kusjuures 
teohad arvestati viiele paremate. 
Võidukaks osutus garnisoni viis, kes 
neli esikohta päris. Tehnilised taga-
iläried: 1. Roos, aeg 1.07,30. 2. Juu
rikas 1.10,0. 3. Veidermann. 4. Pee-
bo (kõik garnison). 5. Noormets' 
(kaitseliit). 6. Kirmann {garnison). 7. 
Kask (kaitseliit). 8. Mõtlik (garni
son). 9. Putk (kaitseliit). 10. Aami
sepp (garnison). Maa pikkus 15 km. 

Meriväe suusa
võistlused. 

MerijÕudude vahelised suusavõist
lused peeti 6. märtsil s. a. 10 km. 
Maa — Merejõudude õpekomp. — 
Veskimägi — Roka al Mare — taga
si. Ilm ja lumi hea. Tagajärjed head. 
Võitis Mõtlik, kelle aeg uueks meri-
jõudude rekordiks ja parem kaitse
väe rekordist 40.41 (Veborn). Osa
võtjaid — 28. 

Mõtlik, M. õ. k. 40,37 m. 
Tartu, Suurop 44,50 m; 
Hamer, M. õ. k. 45,15 m. 
Rabakukk, M. õ. k. 48,07 m. 
Hanschmidt, Aegna 48,18 m. 
Karolin, M. õ. k. 49,02 m. 
Läinudaastane meister Veiden-

baum katkestas. Rändauhinna võitis 
mereväe Õppekompanii. 

Rootsi-Norra 5:0 
Stokholmis peetud Rootsi-Nor

ra maavõistluse jääpallis võitis esi-
simene 5:0. 

,,1928. aastal see asi tuligi! ühel 
ilusal päeval tuleb Erich (s. t. va
nem vend. P. A.) ühes teise mehega, 
kes pidi olema ilmatu hea poksija, 
koju, et — tule Evald, proovime nüid 
vähe poksi ka! Mina ei löönud ka 
risti ette, et proovime, proovime! 
Maja taga leidsime kohase platsi 
areeniks. Esimene kord läks kehvalt 
— sain kioppida rohkesti! Mõtlesin 

siis — oot', oot', las1, ma teen poksi-
kursused läbi, vaatame siis! Võtsingi 
siis osa lähemaist kursusist — 1928. 
a. Matsovite korraldusel — ning kur-
santide võistlusil sain kuulda esi
mest korda gongi lööki. Kohtasin 
keskkaalus Klasseniga. Peksime siis 
üksteist mis Võisime! Tagajärge ei 
öeldud, kuid sain siiski kuulda, et 
olin kaotanud seekord. 

Maakonna esivõistmsil näitas kaal 
juba poolrasket, ning siin oli vasta
seks Ratassepp. Kaotasin jällegi! 

h\õm mees oleks poksile selle bi
lansi juures juba käega löönud, kuid 
mina hakkasin seda suurema hooga, 
ning ega sel bilansil nüüd enam väga 
viga olegi!" 

Selle tõestamiseks toobki meister 
„konspekti" välja, kust selgub, et 
on peetud üldse 26 võistlust. Neist 
võidetud 21 ja kaotatud 5. Võidetud 

knock-outidega 18, ning punktidega 
3. Kaotusi on punktidega 4 (Klassen, 
Ratassepp, Kuura ja Emilsen), ning 
1 knock-outiga (Gourevitš). 

* 
Kui veel keegi saab olla kellegi 

peaie pahane, siis on seda Ev. Luk
kin ajakirjanduse peäle. Eriti.pahan
danud teda peäle poksiesivõistlusi 
lause arvustuses — Lukkinil on suu-, 
re kogu kohfca löök nõrk. „ Öeldagu 
mistahes muud, aga mitte seda. Ja 
veei esi võistluste puhul, kus Holm 
oli kaua peale matsi uimane; aga 
ikka nõrgalt löödud! Tahetakse vist, 
et inimene otse ära tapetakse!" 

•. 
Lukkinale on heidetud ette, et tal 

olevat sageli taktikast nappus Käes. 
Siin võjks öelda, et tal sarnasest tak
tikast, nagu osa poksijaid seda har
rastab, on tõesti suur puudus. Nii 
oma hiljutisel su ur võistlusel vastane 
öelnud talle — Evald, ära sa esime
sel roundil väga tugevasti tee, sa 
võidad niikuinii! Gongi kõlades kuk
kunud aga ise niimoodi lahmima, et 
tõesti raske vastu saada. Ja kust p i 
digi siis koimeroundipoksija esimesel 
roundil üheroundipoksjjale vastu saa
ma?! Seda aga nähtavasti ajakirjan
dus ei arvestanud. 

MÕNI SÕNA 

REKORDIST 
Palju on inimesi, kes juhuslikult 

sattudes spordiväljale, ning nähes 
seal sportlasi jooksmas või harjuta
mas rajal, imestavad ja naeravad 
selle üle ,sest neile paistab see tü
hise, mõtetu ajaviitena ,nad ei suuda 
sest aru saada. Sarnased pealtvaata
jad on endaga väga rahul; et pole 
,.lollusega" kunagi tegemist teinud; 
nende arvates on harjutajad ruma
lad inimesed ,sest kas neid paarsada 
meetrit mõni kümnendik sekundit 
kiiremini või nõrgemini jooksta, kui 
seda seni tehtud, on neile naeru
väärne. 

Sekundi murdaeg, millel ei paista 
olema mingit praktilist mõistet! TõsL 
Äga siiski: kas on kõikidel teada 
milline kiirus on liikumisel suurtes 
linnades? Kui suur tähendus on siin 
ühel kümnendikul sekundil? Kas p o 
le teada, et üks sekund võib oUa 
surma- või elutooja? Kuid nüüd kõ
neleme mitte enam sekundi murdosa 
praktilisest tähtsusest, vaid tema ül
disest tähtsusest harjutaja juures. 

Üldine mõiste sekundi murrust on 
tõesti tühine. Võtame näite: kui käi
me 100 m. vabal sammul, siis rais
kame selleks 60 sek. Kuid on vaja 
ainult ühte sammu kiirustada ja ju
ba ongi sekundi murd käes. Sellel 
pole muidu mingit üldist tähtsust. 
Äga spord is . . . 

Suurepärane rekord 100 m. on 
ameeriklasel Paddockil 10,4. Oli kül
lalt Tolanile, et jooksta seda maad 
0,2 sek. paremini ja juba oli selle vä-
ledajalglase neegri nimi kõikide huul
tel. Kuid selle 0,2 sek. on veelgi 
teine sügavam tähtsus, kui ainuttt 
rekord: selle taga seisab suur jõud 
ja raugemata energia. Selle rekordi 
saavutamist, kui sarnast jõupinguta-
mist ei tohi ala hinnata. 

See inimene, see rekordiomanik 
eraldub teistest surelikkudest 
sellega, et oma igapäevase ameti 
kõrval, võistlusel oma olemasolu eest, 
jätkub tal veelgi jõudu, aega ja ta
het, tõotada enda kallal ,teda hu
vitab ennast tundma õppida, enda üle 

valitseda, ära öeldes nii mitmesfici 
lõbust, et näidata missuguste või
meteni inimene oma keha suudab 
arendada, missugune jõud peitub ini
meses, kuid jääb sinna igavesti var
ju, kui meie end ei rakenda tööle 
— selle läbi ergutades inimesi tööle, 
mille tulemuseks on üldine edusamm. 

Jooksja, kes jookseb ühe seKundi 
murru paremini teistest — hüppaja, 
kes ilma rekordi parandab ühe sJen-
tim. võrra — on esindajad inimese 
lõpmata võistluses loodusega. 

Kui seniste aegade saavutamisel 
on üldine tähtsus, siis mitu korda 
suurem tähtsus tema saavutajal. Iga 
võit, ükskõik mis alal, kui ta on 
saavutatud lubatud abinõudega, on 
uueks energia allikaks. Niisugusel 
juhul ütleb alati raks sisemine hääl: 
„Sina suudad veel midagi, suudat 
isegi enam kui mõni teine. Ja kui 
õnnestub võistlejal saavutada mingit 
iseäralikku hinnalist võitu, siis on 
selle mõju pärast elus nagu sild üle 
kuristiku, siis kui inimene kahtlema 
hakkab oma võimistesse, siis ütleb 
t a : sina saavutasid seda, mis pais
tis võimata katte saada — ja ka 
nüüd saad, mida püüdsid. See on sü
gav usk endasse — usk mõistus-
Ükusse teadmata sihjsse, millest unis
tatakse rajal, vees ja õhus. 

On palju sportlasi, kes muutu
vad tusaseks, kui kohe peale võidu-
saavutamist nende ümber, reporterid, 
fotogratid ja uudishimulikud kogu
vad; ühed küsivad ilma mõju, tei
sed stardi positsiooni kohta jne. 

Võistleja tahab üheks hetkeks 
jääda üksind iseendaga, tahab pei~ 
dutada oma südames seda võidutun-
net. See silmapilk, mida ta ootas 
terve suvi, võib olla kaks, on liiga 
püha, et teised teda sel hetkel segaks*. 

Sarnane on ka Nurmi, kes tuleb 
rajale võimalikult nägemata, ei 
armasta end pildistada lasta ega le
hemeestele usutlusi anda ja kaob 
peale võitu võimalikult kiiresti ra 
jalt. 

Sonja Henie löödud! 
Viimaste teadete järele New-Yor-

gist, on iluuisutamise võitmatuse ore
ooliga hiilganud Sonja Henie sen
satsiooniliselt seal lüüa saanud. Te
ma võitjaks ei osutunud keegi muu 
kui rootslanna V i v i - Ä n n H u l -
t e n , kes seni Euroopa esivõistlus
tel Sonja järele kolmandaks jäänud 
ja Lake-Placidis koguni viiendaks. 

Nüüdsetel võistlustel New-Yorgis 
olevat Vivi-Ännil loosiga esimesena 
tulnud esineda. Kuna ta väga köit

valt liugles, sattus publik sellest mar
ru ja kestvatest kiiduavaldustest 
vaimustatuna muutus Vivi-Änni esi
nemine järjest paremaks. Hiljem esi
nenud Sonja oli aga närveerunud 
oma rivaali suurest edust, see mõ
jus ta sõidule, Sonja kukkus ja*.. 

Järgmine , ,E . Spordileht" 
ilmub K<ava<dpü£)as$e 

numforina £2. märtsil. 
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J. V i l l e m s o n : 3(eal juhusel võistleme 
Saksaga 2. koha pärast 

J. Villemson puudutab ka võist
luste tekkimist üldse. Rootsi on eri-

JÜst rõhku asetanud oma maadlus
meeskonna väljakujundamiseks Los-
Angelesi olümpiaadile. Selleks kor
raldab sagedasi võistlusi, ja nen
de lõpptulemuseks on ka nüüd nel-
jönnaavõistlus, kus kohtavad neli 
maailma paremat rahvust. Soome 
kaasatõmbamine pole tal aga õnnes
tunud, kuna Soome üldse hoidub 
-enne olümpiaadi maadlejate kohta-
mistest teiste rahvustega. Kahtlema
ta oleneb Rootsil neist võistlustest 
olümpiaadi meeskonna koosseis, mis 
maksev ka Eesti koht?*. Ainult nel-

jikmaa võistluste tulemusest võime 
otsustada osavõtu , Los-Ängedesist 
üldse ja samuti meeste väljavaliku. 

Mis puutub nüüd oletustesse nel-
jakvõistluste tulemuste kohta, on 
maadluses raske midagi konkreetse
mat öelda. Oleneb ju ka palju koh
tunikkudest. Võidukamad mehed iga
tahes asuvad meil raskemates kaa
ludes. Trossmann, Neo, Kusnets, 
Väli, võivad palju teha, ka KukK. 
Usub, et heal õnnel võime võistelda 
Saksaga teise koha pärast. Aga kui 
me viimaseks jääme, siis peame ka 
kahtlemata tunnustama teiste rah
vuste tublitjparemust. 

A« Kukk! ^Peaksime tulema üldvõitjaks! f 

Vana veteraan Arthur Kukk omab 
kõige roosilisemaid lootusi maavõist
luste võidukuseks Eestile: „Kui me
hed kõik viimse võimaluseni isamaa 
eest väljas, siis peaksime heal õn
nel ia meeleolul tulema üldvõitjaks!" 
R. Kukk paneb peamised lootused 
raskematele kaaludele. Kõvemaks 
vastaseks on kahtlemata Rootsi. Kuid 

Trossmann peaks varematel koge
mustel revansheerima Vestergrenile, 
Neo võitma Landbergi ja kui Vä-
lil, Kusnetsil ehk mõnel teisel eba
õnnestus! ei tule, ö*eks Rootsi võide
tud 4:3. Teised oleksid kergemad 
vastased. Äärmiselt tuleb Eesti tei
seks. Sõidan kaasa, et võitu tuua! 

N. Kiiremalt: Viimaseks ei jää 1 i 

N. Kursmann on pessimistlik oma 
vaadetes. Kindlaks võitjaks peab 
Rootsit, keda soodustab kodukoht ja 
-ümbrus. Palju võistluskäiguks ole
neb ju kohtunikkudest ära, sest siin 
võib kõige ootamatuid mahinatsioone 
kohata, kus võit oleneb ainult koh
tunikkude «.silmanägemisest". Võistlus 
tuleb igatahes pinev ja vaevalt ooda
tav oleks Eesti viimasele kohale jää
mine. Trossmann! peab ta kindlaks 

oma kaalu võitjaks, Neol võib see 
ka Õnnestuda, Väli ja Kusnets saa
vad vist ühe kaotuse osaliseks* 
Praks võib heal Õnnel üllatusi tuua. 
Kahju Pütsepast, kes Soomes vii
mastel võistlustel oma rangluu jälle 
vigastas ja kaasa ei saa sõita. Te
maga oleksime 3 võidupunkti juure 
võinud saada ja üldiselt teisena plat
seeruda. 

V. Väli: fPüüame kõike teha, et mitte 
porri jääda. 

V. Väli, välisvõistlüstest kogene-
numaid mehi meje rahvusmeeskon-
nas, ei julge kuigi kindlalt midagi 
«unustada. Kaebab, et ettevalmistus 
meil nõrgaks kippunud jääda, ku
na teised endid kindlasti rohkem tä
helepanu juhtinud oma meeskondade 
ettevalmistuseks eelolevaks suurkoh-

tamiseks. Siiski on kindlas usus, et 
maadlejad kõike selleks teevad, et 
Eesti nimi hea seisaks. Viimastena ei 
looda küll Eestit näha, vähemalt Un
gari peaks võidetav olema. Isikli
kult peab omale tugevamaks vasta
seks sakslast Sperlingit, kellele tahab 
kindlasti revansheerida. 

Rootsi meistrid maad
luses. 

2. märtsil lõppenud Rootsi 
meistrivõistlused kreeka-rooma 
maadluses andis tiitlid järgmiselt-
Thuvesson ; Karlsson ; Glans1; 
Lindblom ; Ivar johansson ; Land
sberg ; C. Westergren. 

Harju maleva pohstvõistlused. 
Rõõmustavalt on poks Harjumaal 

hoogu võtmas, mille juures ei saa 
salata Ä. Kuke suurteeneid. Tree
ning tulemuste tutvustamiseks peetigi 
6. skp. kaitseliidu võimlas esime
sed Harju maleva esivõistlused. Osa
võtjaid oli 32 värsket maapoissi, kes 
pidevat võistlust kohtadele pidasid. 
Üfdmaterjal oli poksiks hea ja A. 
Kuke arvates omab nii mõnigi mees 
tuleviku lootusi. Parimaks poksijaks 
kõigi kaalude kohta osutus Kurna 
mees Tresberg, kes sai ka vastava 
eriauhinna. 

Üldine rivistus kujunes järgmi
seks: 

50 kg. kaalus: 1. Rööding, Vasa
lemma. 2. Meel, Kurna. 

57 kg.: 1. Meidenberg, Saue. 2. 
Fromholtz, Mõigu. 

61 kg. oli suurima osavõtjate ar
vuga. 1. Hansa, Jäneda. 2. Treu
bluti Kohila. 3. Pütt, Kurna. 

66 kg.: 1. Tresberg, Kurna. 2. 
Matkevitsh, Hagudi. 

72 kg.: Tähvi, Kohila. 2. Kivistik, 
Kurna. 

79 kg.: 1. Pihlakas, Mõigu. 2. aPt-
sSg, Hagudi. 

Raskekaalus sai Paldiski „Carae-
ta" lüüa kohe Tuisult. 1. Rõnge-
tepp, Hagudi. 2. Tuisk. Nabala. 

Schmelingi 5-aastane 
leping Jacobsiga. 

Ameerika ajakirjandus toob lä
hemaid teateid maailmameister 
Max Schmelingi uuest lepingust 
manager Jacobsiga. Selle lepingu 
esitamise ja kinnitamise järele on 
New-Yorgi puksikomisjon ära 
muutnud diskvaJifikatsiooni, mis 
maksma pandud Schmelingi, Ja-
cobsi ja viimaste ärikaaslase 
McCarniey kohta. Ühes sellega on 
Max Schimeiqg tunnus.atud maa
ilmameistriks. 

Leping, mis alla kirjutatud 3. 
detsembril 1931. a., on sõlmitud 
5 aasta peale, mis Max Schmdin-
gile kindlustab aastast sissetulekut 
mitte alla 100.000 dollarit. Ja-
cobsi osa sissetulekust on 33 üks 
kolmandik protsenti. 

I H i e y staadioni kasu 42.onn naela. 
Londoni Wembleg staadioni osa~ 

ühisuse läinud aasta tegevus näi
tab sissetulekuid 42.316 naelster
lingit. See summa pole saadud ai
nult jalgp< Ilivõistlustet, mis aas
ta jooksul saal peetud. 

Staadionil korraldati ka 28 ker
gejõustiku võistlust, mis Inglis
maal suuremat külastamist leiab! 
kui meil ja sellega suurt tulu an
nab. Kuid suuri summasid andsid 
„Grey hound Meetings", koera-
võistlused, mille korraldamiseks 
staadion renditi 146 päeva peale. 

Euroopa talisportlaste paradiis. 

DÄVOS — koht, kus puruneb suurem osa kõigist talispordi vägeva
test maailmarekorditest, et üle maailma teateid viia uutest, veel vägle-
vamatest rekorditest! Davos on püsinud ikka tõsiste talisportlast» võ

luvama keskpunktina, nende paradiisina! 

Kas Arsenal möödub Everfenist? 
Inglise liigavõistuste seis 1 . märtsiks. 

Inglise jalgpalli võistlustel ne
li esimest meeskonda võistlevad 
vägevalt üksteisega. Varemalt oli 
Everston kindlalt juhtimisel ,kuid 
nüüd on temalegi järele jõutud 
ning tema seisukord on löönud 
kõikuma. Esikohal seisvate mees
kondade kohtamisi jälgib haru

kordselt palju rahvast, kuna ük
sikud võistlused kokku meelitavad 
50— 60.000 inimest. Viimastel 
mängudel Everton lõi ornaaeg-* 
set favoriiti Shetfteld United 
meeskonda 5 : 1 , mis võiduga pää« 
sis uuesti esikohale. Arsenal män
gis Blaekpooliga, keda võitis 2 : 0 . 

Praegu on seis esimese 5 meeskonna kohta: 

Everton 
Arsenal 
Slieffield Utd 
Westbr. Älbion 

29 18 
28 15 
30 17 
30 15 

10 
7 
11 
10 

96:53 
05:35 
65:50 
62:33 

37:21 
36:20 
36:24 
35:25 

Huddersfield Town 29 13 8 58:40 34:24 

on eks t rak t , mis sisaldab 
kõik linnakse, piima, muna 
ja k a k a o väärtuslikumad 
ollused kergelt seeditaval 
kujul. Mis tähendus sellel 
on sportlasele, ei vaja vist 

erilist seletamist. 

Saadawal kõikides apteekides 
ja rohukauplnstes. 

Pealadu: A/5. «Ephag» 
Tallinn: Harja tiin. 41 ja 

Narva mnt. 42 
Tartn: Kompanii 1 

Dr A.WANDER A.-G.BERN.SCHWEIZ 

OVOMflLTINE tehuteAdcd- paleid! 
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Sihtvoimtemisest. 
Koos ta tud Alexander K lumberg ! loengute järele. 

Tihti pöörduvad paljud sportla-
neü küsimusega mõne asjatundjal 
isiku poole, et millest on tingitud, 
BTBipjods auia} sup s^ri jmu s^im 
ei edene, mida peaksin selle paran
damiseks tegema, kui suures ulatu
ses jne. Hiljuti viibis Tallinnas mõ
ni kuu Eesti paiim sportlane 
\. K l u m b e r g , kelle Eestis viibi

mist Tallinna mitmed spordiseltsid 
ära kasutasid, et anda oma kerge-
sportlasile mõningaid oskusi ja ju
hatusi nii talvel kui suvel keha et
tevalmistamise alal — kõneles oma 
oma loengus järgmist: 

„Sügisel, kui lõpeb kergejõus
tiku hooaeg, kui lõpevad harjutused 
ja võistlused spordiväljade!, on 
enamuses iga kergejõustiklase KoK-
kuvõetav lõpuotsus, et nüüd loobun 
harjutustest, puhkan vaid mõni kuu 
ja asun siis uuesti talvisele treenin
gule, s, o. hakkan end ette valmistama 
selleks, et järgmisel suvel uuesti ja 
edukamalt esineda, kui eelmisel aas
tal. Võib olla oli sügisel nü mõnigi 
sportlane oma peale pahane, oli pet
tunud, et tagajärjed ei olnud küllalt 
rahuldavad, ei annud neid tulemusi, 
mida talvel ja suvel treeninguid te
hes loodeti. 

Siin nüüd otsitakse süüd, otsitak
se põhjusi enese juures, et mispärast 
harjutused ei annud tulemusi. Ä. 
Klumberg ütleb, et paljud on oma 
keha ettevalmistamiseks liigagi tööd 
teinud. Kogu talve on nad saalis 
võimelnud, mänginud palli, suusa
tanud, uisutanud jne. ja kõiki neid 
harjutusi ikka eesmärgiga, et keha 
oleks hästi läbi töötatud, oleks paen-
duv, oleks tal vastupidavust, jõudu, 
kiirust jne., et sel teel suvel omal 
erialal parimaid öulemusi saavuta
da. Kuid, nagu näevad seda paljud 
sportlased, et kõik sellane vahet
pidamata ja pidev töö siiski nii häid 
tulemusi ei anna. 

Tekib küsimus, milles seisab sün 
puudus? Miks just kergejõustiku aia 
paljudel ei edene? Põhjusi võib 
selleks olla palju, kuid kõiki siin 
öelda, läheks see liig pikale ja sel
lepärast peatame ainult ühe ja kõige 
tähtsama juures ja see oleks 

sihtvõimlemise puudus, 
ehk sellest ebaõiglane arusaamine. 
Sihtvõimlemine on ainukeseks ja õi
geks teeks igal spordialal, mille tu
lemuseks on paremad saavutised elik 
mille abil on ainult võimalik keha
ga midagi korda saata spordi alal. 

Võib olla leidub sellel vastuväiteid, 
kuid siiski on see nii. Toon siin sel
le tõenduseks mõne näite: meil öel
dakse üldiselt ju nii, et kui soovid 
mingisugusel spordialal tulemusi nä
ha, peab sinu keha selleks olema 
ette valmistatud ja selle ettevalmis
tamise all arvatakse, et kui inimene 
kehaliselt on hästi paenduv, kui te
mal on vastupidavust, jõudu, kii
rust jne., siis on see inimene juba 
kõigeks küps. Jah, tõesti on see nii, 
kuid siiski teises mõttes. Võtame 
näiteks maadleja. Kas tema pole 
küllalt ettevalmistatud, s. o. kas te
mal puudub paenduvus, vastpidä-' 
vus, kiirus jne. Ja kõiki neid Ke
halisi omadusi on sõna tõsises mõt
tes, ühet hääl maadlejal tõesti. 

Kuid, kui küsida, kas see maad
leja on sellepärast ka jalgpallimän
gija, hää ujuja, suusataja, lühimaa
de jooksja või heitja-tõukaja. Peab 
kahtlemata ütlema — ei. Tal võib 
ka neid omadusi olla, kuid need ei 
olene mitte maadlustest ega maad
luse ettevalmistamisest. Iga ala va
jab oma eriharjutusi. Sellest siis 
näemegi, et iga spordi eriala nõuab 
oma ettevalmistust. Ei saavutata mi
dagi ainult üldisest võimlemisest. 
Inimene, kellel oli soov saada maad
lejaks, pidi end selleks vastavalt Ka 
ertevahnistama. Tema võimed olla 
hea maadleja ei tule mitte 
mängust, ujumisest ega mõnest tei
sest kehalisest harjutusest. Tema pi
di tegema mingisugust just maadlu
seks tarvismenevat sihtvõimlemist, 
andma kehale just neid võimleid, 
neid omadusi, mida vajab maadlrus. 

Ja kui see nii on, et iga sportala 
vajab omaette eriharjutusi, siis oleks 

need harjutused, mida peab tegema 
kergejõustiklane, igaüks oma erialal, 
et saada paremaid tulemusi. Sellele 
anda ja ära määrata mingit kindlat 
kava, mille järele tegutseda, s. o. 
mida ühel ehk teisel kergejõustiku 
aial tuleb teha, kui palju ja millal 
teha, on peaaegu võimata. Kuid siiski 
on võimata ära märkida, millest tu
leks kinni pidada. 

Ä. Klumberg jaotab kergejõus
tiklase kogu aastase ettevalmistamise 
peamiselt kolme ossa: 

1. P õ h i v õ i m l e m i n e . 
2. S i h t v õ i m l e m i n e . 
3 . S a a v u t u s v Õ i m l e m i n e . 
Põhivõimlemine algab sügise!, utn-

bea kuu ehk kaks peäle hooaja 
lõppu, kui on juba suvisest tööst 
puhatud ja kehakaalu juure võetud 
see oleks umbes novembri kuu akjul. 
Põhivõimlemine seisab koos mitme
kesiseis! vaba- ja riistadel võimle
misest, mis läbi viiakse kuski vas
tavas grupis ja mitte rohkem kui 
kaks korda nädalas a 1 tund. Põhi
võimlemine on vajalik algajaile, kel
le keha on üldiseit alles arenemata. 
Enam ehk vähem arenenud kehale 

niisugune põhivõimlemine mingisu
gust kasu ei anna. 

Ükski maailma parim kergejõus
tiklane ei võimle kuski grupis ja 
kõik nende talvine ettevalmistus toi
mub vaid üksinda. 

Niisugune põhivõimlemine võib 
kesta mitte kauem, kui veebruari 
kuu keskpaigani, millal algab ainult 
sihtvõimlemine. 

Sihtvõimlemine 
on tegevus, mida iga kergejõustik
lane peab tegema iga päev, s. o. 365 
korda aastas. Ära võib niisugune 
võimlemine jääda ainult haiguse pu
hul ehk õigemini, millal ei tohi te
ha harjutust. 

Sihtvõimlemine peab toimuma 
peäle vodoist tõusmist ja ilmtingi-
ri.ala puhtas õhus. Kui kellegi ainet 
või elukutse ei luba seda hommikul 
teha, võib teha ka õhtul, kuid mit
te hiljem, kui kaks tundi enne maga
maheitmist. Ajakulu selleks on kül
lalt 20 minutit. Harjutuste mõju ja 
tegevus kehale peab olema nii antud, 
et tänane harjutus ei vii vastikuse 
ja väsimuse tundeie ning peaks loo
buma homsest või mitmeks päevaks 
võimlemisest. Harjutusi võib teha ka 
rohkem kui üks Kord päevas, mis 
oleneb igaühe kehalisest seisukor
rast ja millele ei ole võimalik min
gisugust piiri määrata ja mis suurel 
määral oleneb spordi erialast ning 
nendest puudustest, mida tahetakse 
kõrvaldada oma keha fuures, ehk 
milliseid omadusi ja võimeid oma 
keha osadele soovitakse anda. 

Kui võtame näiteks masinakirju
taja või klaverimängija, siis nemad 
oma sõrmede väledust ei Õpi ära, 
tehes igapäev harjutusi ainult 10— 
20 minutit ja kui nii lühikest aega te
hakse ka ainult 1 ehk 2 Korda 
nädalas, siis sellel tööl tulemusi po
le üldse näha, ehk kuigi, siis. liig 
pika aja jooksul .millisel puhul ini
mene ruttu tüdineb ja loobub. 

Raskemate kehaliste harjutuste te 
gemiseks ei saa muidugi juttu olla 
3—4 tunnilisest vahetpidamata tööst, 
nagu teeb seda klaverimängija või 
masinakirjutaja. Kuid kaugeltki ei 
anna tulemusi ka niisugune töö, kus 
üks päev tehakse nii, et sellele 
järgneb 6—7 päevaline vahe kuni 
kehast on eelmise harjutuse mõju: 
kangestus, rebenemine ja valu ka
dunud, millele alles järgneb uus har-
jutustund. 

Kergejõustiklane peab oma harju-
sei teadlik olema, et jõuda mingisu
gusele soovitud eesmärgile, nii na
gu masinakirjutaja ei hakka oma 
sõrmede väleduse asemel harjutama 
ka kõhu- või reielihaseid, nii pole 
mõeldav, kui 100 mtr. jooksja har
jutaks eriliselt oma õla- ja käteli-
hakseid, mida ainult tõukajal või 
viskajal vaja läheb. 

Maailma parim kuulitõukaja Brjx 
tundis kuulitõukamisel oma juures 
alles peale mitmeaastast treeningut, 

et tema sõrmed, käe- ja käerandme 
lihased olid nõrgad, mis oma arene
mises nii öelda, ei harmoneerinud 
teiste lihastega, mis olid kuulitõu-
Äamisel vajalised. Nende nõrgemate 
lihaste järeleaitamiseks paiij Brix 
peamist rõhku, tehes harjutusi igal! 
võimalikul juhul ja nimelt, väikese 
kummipalliga ,mida sõrmede vahel 
pigistas ja sellega omi puudusi kõr
valdas. Seega tegi Brix sihtvõim
lemist" igavcev ja iga< ajal kui sel
leks sega leidus. 

Maailmameister Nurmi tundis 
joöKsuharjutuseJ, et kõigi tema või
mete juures oli suurimaks puuduseks 
lühike samm ja selle parandamiseks 
Nurmi tegi harjutusi just nende li
hastele, mis arendasid pikemat sam
mu. Sellejuures ei jätnud Nurmi tä
helepanemata teisi kehaosi, m^s 
jooksul tähtsad, kuid vähemalt il
ma mingisuguse kindla eesmärgita 
tema ennast ei väsitanud ega higis
tanud tiuski grupis. 

Niisugused sihtvõimlemise erihar-
jutused on muidugi neile sportlasile, 
kellel soov on mingil alal võistelda 
ja kes soovivad näha oma töötule
musi võistlustel. Kes sporti harras
tab ainult oma tervise saavutamiseks 
ja selle alalhoidmiseks, sellel aru
saadavalt pole mõtet oma sõrmedele 
või mõnele teisele keha osale ha
kata tegema eriharjutusi. 

Nii siis, kui soovitakse oma sport
list huvi mingjsugussle alale pühen
dada, sellel alal võistelda ja tule
musi nähe, peab enne teadma, mis
sugused lihased ühel ehk teisel t e 
gevusalal on peamised tegurid ja 
selle järele neid hakkama Koolitama 
s. o. nende lihastele arendama jõudu, 
paenduvusi, kiirust jne. Juba hiljem 
nende lihaste koostöös leidma üksi
kuid puudusi ja nendele siis pöörama 
peamist tähelepanu, nende kaasa
viimiseks ühise eesmärgi saavuta-» 
miseks. j 

Ä. Klumberg toob mõne tähelepa
neku üksikute spordialade juures, 
mis on kõigi suuremad puudused ja 
millega tuleb arvestada. 

1. Jooksja kesk- ja pika-
maadeL 

Tema puudused on peamiselt: kin
nised puusad, samm lühike .nõrgad 
jalad, hingamisorganidel pole vastu
pidavust. Need on puudused, mida 
jooksja ainult üldise võimlemise, ül
dise keha higile ajamisega ja oma 
keha kaalu vähendamisega ei kõr
valda. Siin on tarvilik teada, mis
sugused lihased on vähem tööd saa
nud ja missugused harjutused vajali
sed puuduste kõrvaldamiseks. Kui 
palju teha — peab jooksja ise 
üles leidma ja vastava kava kokku 
seadma. Kesk- ja pikamaade jooks
jal on juba vähem tarvilik kiirus, 
külje, käte ja õla lihaste arendami
ne, mis niisuguste distantside jooks
ja juures peamised tegurid pole. 

Niisuguste puuduste kõrvaldamine 
nagu lühike samm,, kinnised puusad 
jne. ei anna tagajärgi veel ühe aas
tase vahetpidamata tööga, seda vä
hem on loota mõne . tunnilise juhus
liku t ööga. 

Kindlat piire harjutuste kava kok
kuseadmiseks on raske valmistada, 
iga üks on omaette indivüdum ja 
ja ulatus igal isesugune. Näit. Soo
me parimatel' jooksjatel harjutuste 
kavad ei sarnane kaugeltki ühesu-
gusteks. ; 

2 . Ki ir jooks ja . 
Temal on esimeseks tarvilik Kiirus, 

siis jõud ja kolmandaks vastupidavus. 
Nende omaduste omandamine oleks 
kiirjooksja peamine mure. Missugu
sed harjutused arenda.vad kiirust jne. 
on enam ehk vähem teäda, ehkki 
igal tunniandjal ja kiirjooksjal on 
need omasugused ,kuid kiirust ei an
na veel üldine võimlemine. Ka maad
lejal on kiirust maadlusvõtete tege
misel ,kuid 100 mtr. jooksul pole te
male midagi pakkuda. On kahtle
mata jällegi vajalik just niisugu
sed harjutused ,mis annavad jalga
dele jooksu tarvis kiirust. Vähem 
tähelepanu juba pikale sammule, sa
muti külje ja selja lihastele, tugeva
tele õlgadele jne. Selle juures just 

põlve tõsteks peavad töötama kõ
hulihased, puusad ja jõud jalaühas-
tes. Kiirjooksjal on väga tähtis ka 
start, mis palju vaeva nõuab. 

Siin ei ajta samuti mõnest kümnest 
tunnist saalis võimlemjsest, vaid vas
tavaid harjutusi peab tegema iga 
päev, mis ühe aastaga ka erilist ei 
anna. 

3. Hüppaja. 
Temale pole nii tähtis kiirus, v a s 

tupidavus, pikk samm, kuid tarvili
kud on juba tugevad jalad, paendu-
vad puusad ja lihaste arenemine ja 
jalapöias jõud ja paenduvus tõuke 
andmiseks . 

Kaugushüppaja peab omama 
peäle muu veel jalgade kiirust ja 
käte tööd jooksus, kuna puusade 
ja kõhulihaste töö on kaugushüppajal 
seda tähtsam, kui kÕrgushüppajaL 

4. Teivashüppaja. 
Teivashüpe nõuab jub a igakülg

set keha arenemist. Teivashüppaja 
peab olema kui akrobaat, eriti üle
mine kehaosa peab olema ettevalmis
tatud: tugevad käed, arenenud kül-
jelihaksed, küljed jne. 

5. Heitja, tõukaja, viska ja. 
Nendel peab samuti ülemine ke

hapool olema hästi ettevalmistatud: 
tugevad kõhu-, selja- ja küljeliha-
sed .tugevad jalad, paenduvat puu
sad ning tugevad käte ja kõhu
lihased. Pikast sammust ja vastu
pidavusest pole siin juttugi. 

6. Tõkkejooksja. 
Pole mõtet, et parim 100 mtr* 

jooksja oleks hää tõkkejooksja, üle 
tõkke minekuKs on kahtlemata tar
vilik eriljne lihaste treening, mida ha
riliku võimlemisega võib vaevalt 
omada. Samuti ei anna tulemusi» 
kui mees iga võimlemise tunnil üks 
ehk kaks korda seab end sarnasesse: 
asendisse ,mida vajab tõkkejooks], 
s. o.t eeb niisuguseid liigutusi, millised 
tõkkejooksus vajalikud. Sellest on 
ka arusaadav ,et kergesportlaste hul
gas leidub vähe kümnevõistlejaid. 
Kui arvatakse, et hea 1500 mtr.. 
jooksja, kelle keha on üldiselt heäl 
arenemistasemel, kuid odaheitja po
le ta kaugeltki. 

SaavutusvÕimlemine 
on tegevus, mille ülesandeks on pa
randada mingisuguse ala juures eba
õiget ehk valesti tehtud kehaliigu
tusi. SaavutusvÕimlemine peab toi
muma mõne asjatundja juuresolekul 
ja juhatusel. Näiteks: kõrgushüppajal 
endal on raske teada tegeliku hüp
pe jumes .milliseid ebaõigeid liigu
tusi tema teeb ,seda võib jälgida ai
nult asjatundlik juuresolija. Samu
ti on ka iga teise ala tegeliku har
jutuse juures, kus omi vig on raske 
leid atning samuti oskusi enda pa
randamiseks. 

Neist lühikestest näidetest on juba 
aru saada, et kui inimene soovib 
oma kehaga midagi saavutada, tu
leb just nende kehaosadele teh a vas
tavaid harjutusi, millised on peategu
rid vastavas alas. Siin ei anna mingi
sugust tagajärge ainult keha üldine 
väsitamine ,kehakaalu vähendamine, 
s. o. paar korda nädalas kuski 
grupis enda soojakstegemine, mis 
mõnele on üleliigne ,kuna teistele 
sellest vähe. Kõige paremal tunni
andjal oleks täiesti võimata paari
kümnele inimesele harjutusi anda 
vastavalt tema puudustele ja vas
tupidavusele. Temal on see täiesti 
võim{ata teäda, missugused harju
tused ja kui palju kellegile p aras on. 

Kergejõustiku alal on parimaks 
abinõuks just enese puuduste üles
leidmine ja selle järele nende kõr
valdamisele asumine. 

Ja nende puuduste: lühike samm 
kinnised puusad, nõrgad jalad, käed, 
õlad, kiirus, jõud ja vastupidavuse 
kõrvaldamine ongi sihtvõimlemine, 
mida ei kõrvaldata üheski grupis 
täiel määral, vaid üksinda), s. o. joroa-
ette ja iga päev ning oma jõu koha
selt. 

Ühegi maailma parima kergesport-
lase harjutused ei sarnane üksteisele, 
igaüks teeb neid omamoodi, üks 
rohkem, teine vähem, mispärast sel
leks mingit kindlat kava ja ulatust 
pole võimalik kokku seada. 
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Käsipall Tsf)ef)f)oslovcikkias. 
Siiamaani teati meil õige vähe või 

peaaegu mitte sugugi teiste Euroopa 
riikide käsipalli tasemest ja olukor
rast (väljaarvatud Läti, kellega pea
me rahvusvahelisi sidemeid käsipallis 
juba ligi 10 aastat). Tänavused „Ka-
levi" ja „Russi' pikemad võistlus-
ringreisid Euroopa käsipalli harras-
-ta\rate.-;.->e riikidesse tõid siia selgust 
ia kuigi kumbagi võistflüshiatk 
lõppenud kaotuseta, võib nende 
põhjal julgelt öelda, et E e s t i k ä 
s i p a l l o r E u r o o p a p a r i m . 
Võrkpallis suudeti seda absoluutselt 
tõendada, kuna „Kalev" oma tur
neel ei saanud ü h t e g i k a o t u s t . 
Korvpalli kaotusi tuleb panna aga 
osalt mängumääruste suure erinevu
se arvele mõnes riigis (Poolas), või 
mängumääruste individuaalse või 
erapooliku tõlgitsemise (..Kalevi" 
kaotusel Triestis, Napolis ja Bernis) 
arvele vahekohtuniku poolt. Kui 
meeskonda, keda toetab Marurah
vuslik" publik ja selle mõjualune 
või lihtsalt oma iseloomult ,,maru
rahvuslik" vahekohtunik, siis on 
selle mõju korvpallis nii suur, et 
vastasmeeskonna võitmiseks peab 
olema temast vähemalt 15 punkti 
parem. Peab ütlema, et ..Kalev" oma 
võistlusreisil teda võitjaid vastaseid 
oleks pidanud võitma, vaatamata va
hekohtuniku ..kaastööle" kohaliku 
meeskonnaga, sest võimed olid tões
ti niivõrt palju suuremad. Siin mõ
ju;, aga halvavalt väljasõitnud mees
konna mitte kõige parem koosseis ja 
halb vorm, kuna ei oldud kuni tur
nee alguseni ühegi tugevama vas
tasega võisteldud. (Ei võetud osa sü-
gisestest NMKÜ karikavõistlustest). 

Kui palju võib lugeda mängumää
ruste erinevus nendega harjumatuse 
korral, suudab arvatavasti lähemal 
ajal meie käsipallipublikule tõendada 
„Russ"—..Polonia" korvpalli võist
lus Tallinnas. Viimane, kes võitis 
Varssavis ,,Russi" ja „Kalevit" kum
bagil 8-punktilise rekordilise vahe
ga Poola määruste järele mängus, 
kaotab Tallinnas „meie" määruste 
järele mängu juures Russile vähe
malt 15 punktiga. Nii arvavad vä
hemalt kõik ,.Kalevi" ja „Russi" män
gijad, kes tänavu võistlesid käsipal
lis Varssavis ning samuti ka need, 
kes tunnevad mõlemi maa mängu-
määrusi ning näinud võistlusi siin ja 

:seal (ÄI. Klumberg). 
Toome käesolevas numbris kok

kuvõtte Tshehhi käsipallist isiklike 
kokkupuutumiste kui ka Tshehhi 
käsipalliliidu esimehelt hra Marekilt 
saadud andmete põhjal. 

Kohe alguses peab toonitama 
Tshehhi omapära teiste käsipalli har
rastavate riikide seas, kuna see on vist 
ainuke riik Euroopas, kus võrkpall 
tunduvalt populaarsem korvpallist. 
Võrk- ja korvpalli demonstreeriti 
Tshehhis (mõlemaid korraga) esma
kordselt 1919 aastal. Mängude sisse
toojaks sinna oli YMCÄ ja teened 
selles on praegusel Tshehhi käsipalli
liidu esimehel hra Marek'il. Võrk
pall lõi end varsti läbi ja on muu
tunud ajajooksul populaarsemaks 
välistnängüks jalgpalli kõrval ning 
seda harrastatakse praegu koolides, 
ülikoolides, spordiseltsides, kaitse
väes, politseis jne., ühesõnaga — 
igalpool. Korvpall ei löönud aga lä
bi ja alles 1928 aastal, s. o. aastal, 
mil asutati käsipallunt, suudeti tal
le kuidagi elu sisse puhuda. Nii on 
Tshehhi korvpall Õieti ainult 4 aas
tat vana. 

Võrkpalli hooaeg on 15. märtsist 
kuni 1. novembrini v ä l j a s , mis 
a»a lookswr peetakse esivõistlused. 
Korvpalli, mida harrastab Tshehhis 
korrapäraselt ainult k a k s v õ i 
k o l m organisatsiooni, ei ole seni 
väljas harrastatud, vaid ainult võim
lates ning korvpalli hooaeg on 1. 
novembrist 15. märtsini. Kuni 1928 
aastani, s. o. ajal enne käsipalliliidu 
asutamist oli käsipalli (võrkpalli) juh
tivaks organiks YMCÄ. Kuigi võrk
pall Tshehhis väga palju harrasta
tav on, siis on seda imetletavaim; 
väike arv organisatsioone j a . mängi
jaid, mis registreeritud käsipaülilii-
dus. Registreeritud organisatsioone 
käsipalliliidus on 45 ja mängijaid 
umbes 580. Meil, Eestis, on need ar
vud umbes kahekordsed. Need väi
kesed arvud on aga endastmõisteta
vad, kui teäda lähemalt olukorda 
käsipallis Tshehhis. Võrkpalli esi-

NMKÜ „Russ" koos võistlus vastase Praha YMCÄ'ga. 

Meie käsipalli parimate meeskon
dade K a l e v i ja R u s s i hiljutised 
vikingSÕidud läbi Euroopa ja nende 
edukad esinemised andsid selge pil
di Eesti käsipalli nivoost rahvusva
heliselt. Russi retk, mis ulatus P ra
hani ja Kalevi oma, mis küünis Eu
roopa lõunapoolsema osani Itaaliani, 
andsid kindla tunnistuse, et võrk
pallis on Eesti E u r o o p a p a r i m 
ia korvpallis sammub ta parimate 
reas. Kuna välismaa käsipall seni 
meil täielises udus peitunud, aval
dame tänases ja järgnevates „Eesti 
Spordilehtedes" Kalevi turnee ühe 
osavõtja sulest ülevaated käsipalli 
tasemetest üksikute riikide viisi. Tä
nasele Tshehhoslovakkia üle vaatele 
järgnevad veel samad Poola, Itaalia, 
Schveitsi, Läti j . t- üle. 

Ülevaadete piltlikuks täiendami
seks toome alljärgnevalt ka meie 
meeskondade võistlusresultaadid nen
de suurretketest: 

K a l e v mängis v õ r k p a l l i s : 
ÄZS Varssavis 15:11 ja 15:9, 
ÄZS teistkordselt 15:12, 14:16, 15:9, 

võistluste ja ka linnavõistluste pealt
vaatamine on olnud p u b l i k u l e 
m a k s u t a . Nii on Tshehhi võrk-
pällimeestel võistlustega seotud rei-
sikuludele tulnud puhaste amatööri
dena ikka muist ka omast taskust 
juure maksta, milline juuremaks 
ei pidavat aga suur olema, sest 
võistlusreisidele tehtavat suuri soo
dustusi ja teiseks olevat suurem osa 
organiseeritud käsipallimehi üliõpi
lased. Kuna organiseeritud käsipalli-
mängiial tema sport seega ikkagi vei
di kalliks läheb, siis organiseeritakse 
ainult siis, kui ollakse küllalt hea 
edukaks võistlemiseks. Sellega on ka 
seletatav vähene organiseeritud kä-
sipallimängijate arv Tshehhis. Kesk
koolides kaitseväes, politseis jne. 
peeti üksustevahelisi võistlusi seni 
ainult võrkpallis. Korvpall on seal 
harrastus- ja võistiuskavasse võe
tud alles kõige viimasemal ajal. 

Naiste poolt leiab käsipall Tsheh
his samuti eiavat harrastamist, kus
juures on tähelepanuväärne, et korv
palli harrastajaid naiskondi (orga
niseeritud seltsid) on rohkem kui 
vastavaid meeskondi. Võrkpallinais-
kondi, kellega tuleb arvestada esi
võistlustel ja kes asja juures tegut
sevad järjekindlalt, on 12 ümber, 
meeskondi — 6. 

Maavõistlusi ei ole tshehhid seni 
'käsipallis pidanud, küll on aga olnud 
mitmeidki rahvusvahelisi kohtamisi. 
Võrkpallis on olnud mitmel korra) 
kohtamisi poolakatega, keda alati 
võidetud. Samuti on kaks korda 
kohtamised onud lätlastega ^Läti üli
kooli sportiikiuDi), keda võrkpallis 
võideti, kuid kellele korvpallis kao
tati. LinnavÕistiusi võrkpallis' (ai
nult võrkpallis) peetakse aga seda 
sagedamini üksikute Tshehhi linnade 
vahel. 

Kuna Tshehhis mängitakse käsi
palli (võrkpalli) väljas, siis ei ole 
saaliküsimus seni just „päevakr"isimu-
seks" saanud. Praeguse korvpalli 
olukorra juures (paar, kolm koirv-
palli harrastavat meeskonda) jätkub 
näit, Praagas, kus on kaks korralik
ku korvpalli harrastamisega võimlat, 
neist küllalt. Teistes linnades on aga 
„põud" võimlatest. 

28:36 
37:42 
15:20 
18:15 
86:12! 
20:18! 
20:22 
28:23 
36:12 
34:21 

15:16 
47:18! 
44:15 
70:25! 

Polonia Varssavis 15:5, 
Tshehhi rahvusmeeskond 15:13, ja 

15:11 ja teistkordselt 15:10, 15:2, 
Vilno kütid, Vilnos 15:9 ja 15:1! 

K o r v p a l l i s : 
Polonia, Varssavis 
^IZS, Varssavis 

Triesti Sportklubi, Triestis 
Reuer, Veneetsia 
Bologna linnameeskond 
Rooma korvpalliklubi 
Napoli, Neapolis 
Milano linnameeskond 
Turini linnameeskond 
Genfi linnameeskond 
Schveitsi meistriga 
Ülikooli Sp. KL, Bernis 
Praaoa ülik. koondus 
YMCÄ, Prahas 
Vilno kütid, Vilnos 

R u s s esines ainult korvpallis: 
LKS, Lodzis 30:26 
Makkabi, Lodzis 28:18 
YMCÄ, Prahas 46:34 
Praha koondus 30:19 
Riigilipu Üh., Riias 41:42 
Üjik. spordikl., Riias 41:37 

Kui meil peaaegu kõjk head korv
palli meeskonnad omavad treeneri, 
ilma milleta ka korvpall vaevalt 
mõistetav on, siis Tschehhis on nii
hästi võrk- kui ka korvpallis läjnud 
seni meeskondade treening omapead. 
Vahekohtunikud, kellest oleneb vä
ga palju mängu stiil ja omapära ku
junemine, on siin üldiselt väga a s 
jatundlikud. Võrkpall kui ka korv
pall on selletõttu kujunenud cuhtaks 
raele mõistete järele. Korvpall ei saa 
selletõttu toore mänguna juuri ajada 
ning võrkpallis domineerida „hoid-
mised". '» ' 

Tshehhi võrkpalli tasapinda võr
reldes meie omaga peab ütlema, et see 
on peaaegu samane. Mängu tehnika 
ja taktika on ka peaaegu peensus
teni samad, mis tneil, kuigi mõlemil 
maal võrkpalümäng arenenud täiesti 
iseseisvalt. Mele surumistehnika tun
neb vast rohkem variatsioone kui 
Tschehhide oma. Tsribahh.de suiumis-
taktika on aga sellevastu meie omast 
kaugemale jõudnud. Kui tÕst}ja keskel, 
tõstab ta ükskõik kumhale surujale 
tugevalt vastu. Samuti antakse s i 
nial juhul sööt tihti ühel nurgal võr
gu ees olevale surujale, kes tõstab 
siis vastu tõstega teises nurgas (võr
gu ees) asuvaile surujale. Kui meil 
tõstetakse peaaegu ainult enesele 
järgnevale surujale (servimise jär
jekorra suhtes), siis siin tõstetakse 
tihti ka eelolevale, surujale, kes siis 
lööb „sisemise" käega. Sarnane „kir-
ju" mäng võrgu ees teeb korrapärase 
vasluhüppamise äärmiselt raskeks. 
Meil on viimasel ajal märgata pa
remate meekondade juures sama 
pealetungi taktika tarvitusele võt
mist, kuigi esialgu ainult ..muuseas"; 
nagu ei usutaks isegi palju sellesse. 
Vastutõste;e tõttu suruakse mängus 
enamasti kohapeailt kahejalaga hü
pates, osatakse aga samahästi ka 
..jooksuga suruda". 

Tõste- ja sööduandmise tehnika 
sama mis meil. SÕrmehoid sama ning 
sööduandmine ja tõstmine soorita
takse kui vähegi võimalik ..ülevalt". 

Kaitsemängul toetutakse rohkem 
individuaalsele, surumjste vastuvõt
misele, mis on neil ka tõesti hea. 
Vastuhüppe tehnika ei ole neil kind
la süsteemiline ja kannab juhuslikku 

laadi, mis tingitud peaasjalöcutt 
Tschehhi pealetungisüsteemi variat-
sioonirikkusest. Tarvitatakse peaas
jalikult ühe, kuid ka 'kahemehe vas-
tuhüpet. 

Servid on aga nende nõrgem 
külg. Servitakse ainult alt, kusjuures 
serv on lihtne ületöök (üle võrgu). 
Viskamist meelde tuletavad vint-ser-
vid alt, mida meil sageli tarvitatak
se, on keelatud (loetakse viskamiseks). 
Pall peab selgelt õhku visatama ja 
löödama. Lihtsad altservid annavad 
vastasmeeskonnaie kohe hea» peale
tungi võimaluse ning „Kalev" omja 
ringreisil võitis Tsehhi rahvusmees-
konda peamiselt just paremate ser
vide tõttu. Kalevlaste tugevad üle
valt servid ei lasknud tschehhe edu
kat pealetungi alata, tschehhide nõr
gad servid aga kalevlasi küll. 

Tshehhide korvpall oma vaevalt 
nelja-aastase arenemäsaja jooksul ei 
ole suutnud küllaldaselt areneda ja 
on tunduvalt meie omast järel, kuid 
on arenemas normaalrada, kus si
hiks on puhas mäng. Korvpallis prak
tiseerivate meeskondade vähene arv ja 
meeskondade vähene arv ja lühike 
korvpalli lühike ajalugu ei ole või
maldanud neile küllalt mängu ko
gemusi ning mitmesuguste kaitse- ja 
pealetungi süsteemide tundmist ja 
arendamist. Kaitsmisel tarvitatakse 
kõige lihtsamat ja vanemat süsteemi 
mees-mehe kaitset. Pealetungis toe
tutakse peaasjalikult kaugevisetele ja 
korvi alt „tnurdmisele". 

Tshehhid tahtvat aga korvpalli 
populariseerimisele erilist rõhku pan
na, mille tõttu võib loota ,et tai 
varsti jõuab teistele Euroopa riiki
dele järele. Võrkpallis tuleb neil agia 
omandada tugev ülevaltserv, siis on 
meil nende võitmine võrkpallis sama 
lahtine kui Tallinna j a Tartu paremu
se küsimus sel alal. 

Tshehhide võimed ja mänguviis 
käsipallis on siin toodud nende pari
mate meeskondade mängu järele 
võistlustel ..Kaleviga" Praagas t ä 
navu veebruaris, mis on maksev ka 
kogu Tshehhi käsipalli kohta, Kuna 
näit. nende rahvusmeeskond võrk
pallis nende võrkpalli kõige paremini 
peaks suutma väljendada, samuti 
nende kaks parimat korvpalümees-
konda — nende korvpalli. 

Tõsfevõistlused Valgas. 
20. ja 21. veebr, korraldas OENO 

Valga osak. Valgamaa tõsteesivõist-
lused. Võistlustest võttis osa 10 
sportlast ning paremaid tagajärgi 
näitasid Mürk ja Annamaa; esimene 
kerge- ja teine raskekaalus. 

Tagajärjed olid järgmised: 
Sujgkaal: 1. Rehepapp (järjekorras 

— kahega surumine — 60, ühega re
bimine — 47,5, ühega tõuge — 55, 
kahega rebimine — 55 ja kahega 
tõuge — 70) — 287,5 kg. 

Kergekaal: 1. Mürk (62,5, 65, 80, 
82,5, 105) — 395 kg. 2. Lävin — 
342,5 kg. 3. Ähun — 277,5 kg. 

Keskkaal: 1. Tomp (67,5, 72,5, 
80, 85, 100) — 405 kg. 2. Osol — 
357,5 kg. 3. Lipp — 320 kg. 

Poolraskekaal: 1. Määrits (67,5, 
67,5, 70, 82,5, 107,5) — 395 kg. 

Raskekaal: 1. Annamaa (87,5, 75, 
85, 85, 105) — 437 kg. 

Nendest saavutistest on enamja
gu kõik uued Valgamaa rekordid. 

tä ie l iku spordiäri Eestis 
KAUBAMAJA 

„SPORT" 
Tall inn, S. Karja 18* 

Kõnetr. (2)23-00 

soovitab kõige soodsamate 
hindadega 

Talviseks hooajaks: 
Suuski svütreid 

uiskusid mütse 
tõukekelke kindaid 

sporaikelke sääri 
lastekelke salle jne. 

A/S. .Union' suusasaapaid 
i 
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„Püha maraton / 
Kui k i i re l t s u u d e t a k s e pi ibel 

läbi lugeda? 

Ameerika leht .JDenver Post" 
kirjutab: ..Tuleval pühapäeval me
todistide koguduse kirikus Calha-
mis (Colorados) peetakse piibu lu-
igemise maratoni, kusjuures kat
set tehakse uut testamenti järjest 
läbi lugeda. Lugemist alustab kiri
kuõpetaja Maurice Habgood kell 
5 hommikul. Teda vahetab linna
pea James Lair ja nelikümmend 
kaheksa koguduse liiget. Loode
takse keskööks lugemisega lõpule 
}Õuda. Igaüks on palutud, kes 
soovib huvitavat sündmust kaasa 
elada. Maratoni lõpul pakutakse 
kergeid värskendavaid jooke. 

Ameerika ei puhka. 
Rekordid purunevad ü k s t e i s e 

j ä r e l e . 

New-Yorgi Madison Square 
Gardenis peetud sdseraja võistlustel 
näidati häid tagajärgi ning püs
titati uusi tippsaavutusi. Nii New-
Yorgi ülikooli meeskond teate
jooksus püstitas uue rekordi üks ja 
seitse-kaheksanrük miilis (220 y., 
440 y., 880 y. ja mül), ajaga 
7:29,6. Teiseksnuinudi Pennsyl
vania ülik. meeskond lõpetas sa
ma ajaga. Selles jooksus Wenzke 
jooksis miili 4:15, kuna teiste ajad 
olid: Lermond — 4:14,4; Nor-
dele 4:16 ja Coan 4:17,4, 

Kõrguse võitis Spitz — 200,7. 
Teiseks jäi Spencer — 193. Spitz 
alustas hüppamist alles 188 sm. 
pealt kõrgus, milleni meie üldse 
ei küüni. < Järgmine kõrgus oli tal 
193 sm. ja .198 ületas ta esimese
na. Lõputulernuse ületas ta teisel 
hüppel. 

Brix võitis kuuli 15,66 mt. Kõik 
ta heited olid üle H5 mt. Sextoni 
tagajärg oli 15,58 m. 

Toppino 60 mt. peal lõi Pöiani 
6,2 sek.1 

Lermond 3 miili jookis 14:26,6, 
mis 5000 mt. aja annab alla 15 
min. Chicagolane Letts tuli meist
r i s 1000 yardis — 2:13. Teivas-
hüppeSj Sturdy 412 sm. lõi War-
net, Thomsoni ja Leed, kelle kõr
gus oli 397. Kauguses olid kolme 
parema tagajärjed: Ottenback — 
721, Smitt --- 715 ja Turth — 
713. 

Tartumaa esivõistlused 
kiiruisutamises. 

Pühapäeval, 6. märtsil toimusid 
Tartus, Raadi tiigjl „Kalevi" kor
raldusel Tartumaa esivõistlused kiir
uisutamises, õigemini Tartu esivõist-
lusi, sest osavõtjad kõik Tartu „Ka-
levist". Ilm võistlusteks mitte just 
soodus, sest puhus hommikutuul — 
piki tiiki, mis tagajärgi tuntavalt 
nõrgendas. Osavõtjaid — 7. 

Tehnilised tulemused: 
Ä kl. — 500 m.: 1. Reivart — 

51,0; 2. Martin — 51,8. 
1500 m.: 1. Reivart — 2:57,0; 

Martin ei sõitnud. 
5000 m.: 1. Martin — 10:14,3; 

2. Reivart — 10:33,0. 
B W. — 500 ta.: 1. Kreutzberg, Ev. 

— 55,0; 2. Michelson — 55,7. 
1500 m.: 1. Kreutzberg — 3:00,1; 

2. Michelson — 3.05,3. 
5000 m.: 1. Kreutzberg — 10:23,0: 

2. Michelson — 11:03,2. 

Spordiäri 

Resev-Resel 
Tallinn, Toompuiestee 19. Tel. 430-19 

Soovitab oma valmistatud 

Parim ringvaade-
Sindis raskesport tõusul. Pärnus käsipall hoos. 
Maakonna esivõistlused tõstmises ja maadluses. 

TÕstjaist olid paremad Ä. Kase kõr
val Pärnu vanima generatsiooni esin
dajaist Artur Pärn ja Joh. Tamm, 
võites esikohad poolraskes ja kesk
kaalus võrdse kogusumma 267,5 Kg. 
juures. Eriti tuleb mainida nende ka
he saavutusi seetõttu, et kumbki 
sportlase dlg päevad ulatuvad Pärnu
maa raskejõustiku algpäevadest , 
neist täitub Artur Pärnal tuleval aas
tal 25 aasta sportliku tegevuse juu
bel. Kergekaalus oli tubli haiguse tõt
tu treeningust eemal viibmud S. Hai
tov. 

Maadluse tagajärgi: 
Kärbeskaal: 1. V. Puhmas. 2. Jo

hanson. Mõlemad Tervis. 
Sulgkaal: 1. J. Hendrikson, Ter

vis. 2. H. Saal, Tervis. 
Kergekaal: 1. Telg, Tervis. 2. 

Luur, Tervis. 
Kergekeskkaal: 1. B. Mard, Ter

vis. 2. O. Eberq, Tervis. 
Kergekaal: 1. Kütt, Tervis. 2. 

Laas, Tervis. 3. E. Jürvetson, Tervis. 
Poolraskekaal: 1. A. Holm, Tervis. 

2. Ä. Tiganik, poi. spordir. Edu. 
Raskekaal: 1. Ed. Põntson, Tervis. 

2. Lille, poi. spordir. Edu. 3. Sprenk, 
poi. spordir. Edu. 

T õ s t e t a g a j ä r g i : 
Sulgkaal: 1. H. Saal, Tervis — 

242,5 kg. (75, 72,5, 95). 
Kergekaal: 1. Al. Kask, Sindi 

Kalju, 257,5 (80, 77,5, 100). 2. S. 
Haitov, Tervis 250. 3. J. Luur, Ter
vis, 230 kg. 

Keskkaal: 1. Joh. Tamm, poi. sp. 
Edu, 267,5 (75, 85, 107,5). 2. A. 
Mujärv, Tervis, 255. 3. V. Kask, Ter
vis, 245 kg. 

Poolraskekaal: 1. A. Pärn, poi. 
spordir. Edu, 267,5 kg. (80, 77,5, 110). 
2. J. Laos, Tervis, 262,5 (75, 80, 
107,5). 

Raskekaal: 1. Ed. Põntson, Tervis, 
242,5 kg. 2. H. Tiganik, poi. spordir. 
Edu, 232,5. 3. O. Lille, poi. sp. Edu. 

Samal ajal peeti Sindis sealse Kal
ju korraldusel omavahelisi ameerika 
vabamaadluse võistlusi, millest oli 
osavõtjaid 27 — seega rohkem kui 
Pärnus maakonna esi võistlusil] 

Tagajärjed: 
Kärbeskaal: 1. Soovik. 2. Viider-

mann. 3. Vakkermann. 
• Sulgkaal: 1. Kumm. 2. Mitt. 2. 
Kammer. 

Kergekaal: 1. Nõmm. 2. Jürisson. 
Kergekeskkaal: 1. Mül. 2. Haa

gel. 3. Somson. 
Keskkaal: 1. A. Adamson. 2. Jaan

son. 3. Kolk. 
Raskemates kaaludes puudusid 

osavõtjad. 
Pühapäeval korraldas Pärnu Vap

rus suusa võistlusi 10 km., millest oli 
osavõtjaid 16. Esimeseks tuli hea 
ajaga O. Miil 37.52,0. 2. A. Klein — 
39.17,5. 3. A. Tamm — 40.34,0. 4. J, 
Parts — 41.32,0. 5. J. Talvik — 
43.21,0. 6. E. Saarnat — 44.35,0. 
Koik Vaprusest. Väljaspool võistlust 
startis M. Jansen, Tervis, kelle aeg 
39.05,0, tulles seega järjekorras tei
seks. 

Tänavune talvehooaeg on Pärnus 
möödunud suurte kontrastide muu
sika saatel. Sportlik tegevus on näi
danud reaalaladel suurt tõusutendent
si, kuid samas on nii mõnigi ala sam-^ 
munud erakordselt kiiruslikult alla
mäge. Näitena tuleb tuua esmajoo
nes raskejõustikku. Maadlus ja tõst
mine kui varemate aastate Pärnu 
hiilgeala on hoopis haihtunud sport
likult näitelavalt. Esimesed nii öelda 
avalikud võistlused rullusid raske
jõustikus alles märtsi algul! Pärnu 
ja Sindi vahekord on aetud pärnla-
silt teravaks ja nüüd selle värske 
viljana on arvanud heaks Sindi Kal
ju boikottida Pärnu raskejõustikiasi, 
s. o. tõstjaid ja maadlejaid kuni aset 
leiab novembris ära jäänud Sindi ja 
Pärnu vaheline raskespordi võistlus. 

Raskejõustiku aladest on noorem 
poks, millega alustati aastates vahe
aja järele uuesti detsembris. Eriti in
tensiivset tööd tehti vast asutatud 
Tervise Poksiklubi juures ja peami
selt just organiseerimise alal. Hoos 
on järjekindlad treeningõhtud, tehak
se veel ühiseid jookse maastikul ja 
võetakse osa sihtvõimlemise tunnist. 
Tervise ja Sindi vahelme pokshnata 
tõestas jällegi, et raskejõustikus on 
hegemoonia täielikult Sindi päralt. 
Matš andis viigi 4:4. 

Eriti tõusu on näidanud käsipall, 
Pärnu tugevam: Vaprus sai hiljuti nii 
korv- kui võrkpallis lüüa. Järgmisel 
võistlusel, mil faschingu aroomid ei 
olnud enam mõjutamas võistlejaid, 

seati jalule „seisukord lääne
rindel muutuseta" ning! VapruS tuu
lutas kohutavalt vastaseid. Korvis! 
hävis Tervis 50:13 ja võrgus mees-
günmaasiumi spordiring 2:0, geimid 
15:3 ja 15:2. 

Talispordist on hoos kiiruisutami
ne ja suusatamine. Kiiruisutamises 
on märgata suuri edusamme selle ala 
pea ainsa edustaja Kallaspooliku juu
ren, kes hooaja jooksul põrmustanud 
kõik senised rekordid. Kiiruisutami
sest rohkem juttu teha ei saa, sest 
selle ainsa nimega piirdub kõik mär
kimisväärne Pärnus. 

Läinud pühapäeval rullus Pärnu 
viimaste aastate suurim n. n. spordi-
parlamendi istung, mil peeti spordi
seltside hidu esmdajatekogu koos
olekut. Seekordne parlament oli oma 
töös erakordselt asjalik. Vahti uus 
juhatus koosseisus: esimees J.Tamm 
(Vaprus), abiesimees J. PÕldsam (po
litsei spordiring Edu), sekretaiaat Ä. 
Pärtels (Tervis) ja A. Kristjansonj 
(PJK), laekurid A. Otting (Sulev) ja 
Ä. Poolak (Kalju), majavanem' G. 
Schmidt (Saksa Spordiselts). Revis
joni toimkonda valiti Ed. Oja, Ed 
Bliebernicht ja J. Martson. 

Pühapäeval peeti Pärnus Tervise 
korraldusel maakonna esivõistlusi 
raskejõustikus. Osavõtjaid oli — 
22 Tervisest ja politsei spordiringist. 
Sindi Kalju värvides esines vaid 
seitsmekordne Eesti meister Aleksan
der Kask >, tulles kümnendat korda 
Pärnumaa meistriks. Kah rekord! 

Võru Icirf. 

Ha 

Võru käsipall on sedakorda täna
vu aastaks läbi. Viimase heitluse pi
dasid möödunud pühapäeval sp. si. 
..Ilmarine" ja Noorkotkad. Viimane 
meeskond on olnud tänavu üllatus-
meeskonnaks, tõustes ühe hooajaga 
parimate esirinda. Võrkpallis suudab 
„Ilmarine" võita tänu Kong hiilga
vatele surumistele, vaatamata Pustu-
se ebakindlatele tõstetele. Mängu ta
semelt Võru võrkpall silmanähtavalt 
progresseerunud, kuid massiliselt on 
juure tulnud noori jõude. Väikese lina
na peale on neh meeskonda! Meeste 
mängu edenemisega on kaasas käi
nud naiste väljasuremine. Kogu linna 
kohta saadakse vaevu üks korralik 
ja võistluskõlbulik naiskond kokku. 

Korvpallis võitis ..Ilmarine" 41:37, 
olles poolajal kaotuses 25:11, seda 
asjaolul, et edurivi mehed Kony— 
Pustus mängisid kaitses. Teisel pool
ajal ..Ilmarise" edurivi Sillaots — 

Kony — Pustus saavutas punkte kül
laldasel määral võiduks. 

Samal päeval peetud poksi- ja 
maadlusvõistlused läksid suure ha
sardi ja ägedusega. Väljamüüdud 
saali keskel kohtasid nöörringjs Võ
ru, Antsla, Na vi, rügemendi j . t. 
väljavalitud mehed. Ägedamaid matse 
toimus poorraskeskaalus,. kus Zetzer, 
Antsla spordiseltsist — kohutavalt lä
bi töötas Villemsoni, 7. rügemendist 
— mille tagajärjel saavutas 3. rin-1 

gil tehnilise knock-outi. Mõlemad 
poisid omavad füüsiliselt erakordse 
vastupidavuse ja löögijõu. 

Võitjad kaalude järjekorras: sulg
kaal — Neuman, Ilmarine; kerge
keskkaal: Aren, 7. rüg.; keskkaal: 
Kukk, Tartu Kalev; poolraskekaal: 
Bünger, Ilmarine. 

Maadluses kujunes võitjate jär
jekord järgmiseks: sulgkaal: Urba-
nik, Ilmarine; kergek.: Varik, Võru 

TALLINN, PikkU 47 
Tel . 444-22. 

Soovitab suures valikus: 

Snuskeysuosakeppe, suusa
saapa id , tuulekindla id suu-
s a j a k k e , s u u s a m ü t s e , suu-
samäär e t , s u u s a s o k k e , 

s u u s a nahkkindaid» 
Liuraudu, Huraaa saapaid, Hu

raaa rihme. 
Hockey pantschid, hockey saapad, 
hockey keppe, hockey palle. Toa
ke kelgud, sp. kelgud, laste kelgud. 
Villaseid kamsoneja training ülik. 

Peäle selle ladus kõiksugu spordi aftinõnL 

Wenzkelt teine rekord. 
Mõni päev peate Gene Wentz-

ke poolt New-Yorgi sissrajal mii-* 
li jooksul maailmarekordi püsti
tamist sama ameeriklane jooksis 
ka 1500 mt. Selle maa kattis ta 
3 min. 53,4 sek., mis on uueks 
maailmarekordiks siserajal. Sent 
kuulus see 1928. a. Congeriie 
3:55-ga. 

Narva meistrivõistlused 
käsipallis. 

Püh., 28. veebr, algasid ühisgüm
naasiumi võimlas käsipallivõisthised 
Narva meistri nimele. 

Keskpärades mängus, kus noored 
NMKÜ mängijad näitasid südj vas
tupanu nendest tehniliselt paremate 
Võitlejale, tuli viimane ennustaturt 
võitjaks tagajärjega 2 :0 (15:7 ja 
15:9). 

Järgmises mängus kohtasid Võit
leja ja Kaitseliit naiste võrkpallis, 
milles Võitleja võitjaks tuli tagajär
jega 2:0 (15:2, 15:12). 

Ohtu huvitavamaks võistluseks ku
junes Hokiklubi ja Kaitseliidu korv-
pallimegskondade vaheline jõukatsu
mine. Hokiklubi, kes järjekindlalt 
paranemas, arendas kohati võrdlemisi 
otstarbekohast ja ladusat kombinat-
sioonmÄngu, mille tulemusena saa
vutaski ülekaaluka võidu tagajärje-
jega 53:18 (30:4). 

Ohtu viimase võistlusena lavas
tasid Võitleja ja Kaitseliidu naiskon
nad korvpalliheitluie, kus Võitleja, 
olles kogu aja ülekaalus s a a v u t ^ 
võidu tagajärjega 21:8 (8:6). 

tööstuskool; kergekeskk.: Käis, Il
marine; keskkaal: Piiglj, Ilmarine; 
poolraskek.: Savi, Antsla spordiselts. 

Väljapaistva maadlustehnikaga 
osutusid Savi, Käis, Urbanik. 

Võru meistriturnüri kqronas või
tis J. Reiman — gümnaasiumist. 
Järgmistena: O. Jeedas, F. Palo. 

Igaaastased suusavõistlused kait
seväele ja kaitseliidule ühiselt toi
musid tänavu 5. ja 6. skp., millest 
rekordarv osavõtjaid võistlusrajale 
välja tuli. Võistlused ise kujunesid 
suureks triumfiks 7. rügemendi suu-
satajaetle, kuna esikohad langesid 
kõik nendele, alles 7. kohast alates 
tülid kaitseliilased ja 8. üks. jalgv. 
pat. mehed. 

Esimese võistluspäeva 9 km. suu
satamise võitis ltn. Jaan Raudson, 
7. rüg. ajaga 35.27,0. 2. vao. Kadaja, 
Al. — 35.47,4. 3. vao. Zilmer, Ed. 
— 37.16,0. 4. ltn. Ä. Ots. 5. nao, 
Terna, Ed. 6. nao. Kirbits, Äug. 

Esimene kaitseliitlane 0 . Miktein, 
Kasaritsa komp. 38.36,0. Esimene 8. 
pat. mees — vao. R. Rimmel 39.03,2. 
Osa võttis 46 meest. 

Ajateenijate 9 km. võitis rms. P« 
Raig, 7. rüg. — 37.30,8. 2. rm. R. 
Sarapuu, 7. rüg. 39.11,0. 3. rm. L. 
Peltzer — 39.31,0. 

B klassis võistles 25 ajateenijat. 
30 km. suusatamisest võttis osa 

ligemale 80 meest, kuid tagajärjed ei 
selgunud pühapäeva õhtuks veel. 

Vastutav toimetaja: Ä. Mändvere. )rE5torrf.;;k*\ Tsüirin, S. Karfi 2 Väljaandja: Eesti Spordi KeskHik 


